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Městské granty na rok 2014
Letos se sešlo 44 návrhů na 

akce či činnosti, pro které jejich 
pořadatelé žádali finanční pod-
poru od města (tabulka na stra-
ně 3). Je to o tři žádosti víc než v 
loňském roce. Je jistě dobré zna-
mení, že nadšenců s chutí pořádat 
v našem městě nějaké kulturní 
nebo sportovní akce pro své spo-
luobčany je nejen pořád dost, ale 
stále přibývají.  

V součtu všechny žádosti o po-
skytnutí podpory města dosaho-
valy částky 870 000 Kč. Protože z 
rozpočtu města bylo pro rok 2014 
uvolněno 450 000 Kč, nemohlo 
se dostat na všechny, případně ne 
na všechny v plné výši jejich po-
žadavků. Pro co nejobjektivnější 
rozdělení finančních prostředků 
byl proto zvolen, stejně jako v 
loňském roce, bodovací systém. 
Každá činnost nebo pořádaná 
akce byla posouzena v pěti bodo-
vaných kritériích, podle kterých 
se posuzoval především přínos 
městu a jeho obyvatelům. Před-
nost dostaly akce a činnosti s nej-
větším dopadem na život ve měs-
tě. V žádostech o městský grant 
se objevily nejen tradiční akce, 
ale i úplně novinky jako třeba 
1. ročník Zručských cyklohrátek 
nebo Zručský štafetový maraton. 
Rada města na svém zasedání dne 
16. 1. 2014 tato kritéria akcepto-
vala a návrh rozdělení grantů byl 
s drobnými úpravami schválen. 
Můžeme se tedy v průběhu roku 
těšit na necelou padesátku akcí 
podpořených městem a věřme, že 
každý si mezi nimi najde tu svou, 
které se rád zúčastní.
Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

Kultura - společnost:
Změna termínu dětského karne-
valu pořádaného ZUŠ, SRPDŠ 
Zruč nad Sázavou ... původní 
termín 02.02.2014 změněn na 
13.04.2014 od 15.00 hod., spor-
tovní hala) 

Předprodej vstupenek na VII. 
Reprezentační ples města Zruče 
nad Sázavou bude zahájen od. 
10. února 2014

Únor - březen 2014 ... Výstava 
„Figurální kresba“ (ukázka z 
tvorby zručských výtvarníků, 
výstava potrvá do konce března 
a v průběhu se bude obměňovat, 
Spolkový dům, ve II. patře. Vol-
né zájmové sdružení zručských 
výtvarníků)

04.02.2014 ... Kurzy finanční 
gramotnosti (lekce 4 – Jak 
správně financovat bydlení, 
RC Setkání a Radek Tesárek, 
informace: MUDr. L. Novotná – 
720 294 821, e-mail: mudr.lenka.
novotna@centrum.cz, Spolkový 
dům, zasedací místnost, začátek 
v 18:00 hod.)

08.02.2014 ... Masopust (Zámec-
ký hostinec, informace na tel.. 
732 954 759)

11.02.2014 ... Kurzy finanční 
gramotnosti (lekce 5 – Jak 
na důchodovou reformu, RC 
Setkání a Radek Tesárek, infor-
mace: MUDr. L. Novotná – 720 
294 821, e-mail: mudr.lenka.
novotna@centrum.cz, Spolkový 
dům, zasedací místnost, začátek 
v 18:00 hod.)

18.02.2014 ... Kurzy finanční 
gramotnosti (lekce 6 - Jak 
správně investovat, RC Setkání 
a Radek Tesárek, informa-
ce: MUDr. L. Novotná – 720 
294 821,  e-mail: mudr.lenka.
novotna@centrum.cz, Spolkový 
dům, zasedací místnost, začátek 
v 18:00 hod.)

21.02.2014 ... ČCHI-KONG pro 
život (cvičení pro obnovu zdraví 
a zlepšení psychiky, město Zruč 
n.S., Spolkový dům a Michaela 
Sklářová – Světlo slunce, 17:00 
- 19:00 hod., Spolkový dům, II. 
patro, zasedací místnost, při-
hlášky: M. Černá – 730 514 040, 
informace: Michaela Sklářová, 
777 204 028)

20.02.2014 ... Divadelní předsta-
vení „Elektrická puma“ (město 
Zruč nad Sázavou a divadlo 
SEM TAM FÓR, sál ZUŠ, od 
18:00 hod., vstupné 70,- Kč)

21.02.2014 ... Rodinné a part-
nerské konstelace (19:00 - 21:00 
hod., město Zruč n.S., Spolkový 
dům a Michaela Sklářová – 
Světlo slunce, Spolkový dům, 
II. patro, zasedací místnost, při-
hlášky: M. Černá – 730 514 040, 
informace: Michaela Sklářová, 
777 204 028)

24.02.2014 ... Akademie třetího 
věku - Cyklus seminářů („Pro-
cházky českou minulostí“ - 1. 
„Slavné ženy české minulosti“,  
Spolkový dům, II. patro, zaseda-
cí místnost, 9:00 - 14:00 hod.)

26.02.2014 ... Žákovský koncert 
ZUŠ a SRPDŠ Zruč nad Sá-
zavou (Koncertní sál ZUŠ, od 
18:00 hod.)

28.02.2014 ... Přednáška „Ne-
moci pocházejí z emocí“ (město 
Zruč nad Sázavou, Zdenka Ble-
chová, Spolkový dům, II. patro, 
zasedací místnost, cena 250,- 
Kč, v předprodeji - Infocentrum, 
informace o přednášce na tel.: 
730 514 040

pokračování na straně 9

Divadelní představení v sále ZUŠ pokračují
V únoru, přesně 20.2. v 18 hodin, se dočkáme hry Elektrická puma v níž 

důležitou roli hrají písničky a hudba. Elektrická puma Jiřího Suchého z roku 
1974, kterou vybavil hudbou Ferdinand Havlík, byla psána pro tři herce, 
kteří si mohou pohrávat s postavami a příběhem, tak jak Suchý původně 
předepisuje. Hra si pohrává s divadelními, filmovými i literárními klišé a 
snoubí v sobě jak precizní Suchého slovní humor, tak situační komiku, prv-
ky kabaretiérské i skvělé písně, bez nichž si „semaforské“ hry nelze před-
stavit. Vstupné je 70,-Kč. Pokud chcete mít své místo na představení jisté, 
zastavte se na infocentru, kde bude probíhat předprodej vstupenek. Přejeme 
Vám příjemný kulturní zážitek.

Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

Pomníky vojáků Rudé armády
Cokoliv týkající se země našeho kdysi Velkého bratra ztratilo v uplynulých 

letech na své popularitě. Naštěstí. Přesto bychom neměli zapomínat na to, 
že se i přes naši zemi před sedmdesáti lety prohnala druhá světová válka. 

I v našem městě tak můžeme najít dva pomníky padlých vojáků Rudé ar-
mády, kteří k nám přišli z dříve tak obdivované země. Když k nám pak 
stejná armáda přišla podruhé, dost si svou reputaci zkazila, a tak se uctívání 
památky padlých za války stalo podivným aktem, kterému nikdo moc ne-
rozuměl. Ledaskomu se pak po změně politické situace u nás ulevilo a po-
dobné akce asi nikomu moc nechyběly. A na ty, jejichž těla skončila daleko 
od jejich domovů, se málem zapomnělo. Hroby pustly a zarůstaly plevelem. 

Když si ale člověk odečte na obou náhrobcích datum úmrtí od data na-
rození, dojde mu, že tu kdysi dávno vyhasly dva hodně mladé životy. Byli 
to normální mladí kluci, kterým někdo řekl, že musí jít bojovat. A tak šli. 
Neměli na výběr. Domů už se ale nevrátili. 

Proto jsme začali trochu pátrat po tom, co se tu tehdy vůbec stalo. Opravdu 
ve Zruči zahynuli dva příslušníci Rudé armády v roce 1943? Kde se tu vzali 
dva roky před koncem války? Co tu dělali a jak zahynuli? Dá se ještě vůbec 
něco po tolika letech zjistit?

Oslovili jsme všechny, kteří by mohli při hledání odpovědí pomoci. Jako 
první se ozval kronikář města Milan Bína a poradil nám hledat v kronice 
Sázavanu. Ale tam se žádná zpráva bohužel neobjevila. O kus dál nás posu-
nul až Martin Rebhán. Zjistil, že oba padlí rudoarmějci se nenarodili v roce 
1922, jak bylo uvedeno na náhrobcích, ale jeden z nich byl ještě o rok mlad-
ší. Dokonce zjistil, že ani datum jejich úmrtí nebylo zapsáno správně. Oba 
zahynuli až v roce 1945. Ještě větší jasno do celé záhady vnesla doktorka 
Jana Vaněčková ze Státního okresního archivu v Kutné Hoře. Té se podařilo 
v archivu vypátrat, kde se tu oba vojáci nejspíš vzali. Na potvrzení vydaném 
10. května 1945 se uvádí, že níže uvedení příslušníci Rudé armády se po 
svém vysvobození z německého zajetí zúčastnili československého národ-
ního odboje proti německým okupantům v řadách čsl. Národního vojska. 
V seznamu je uvedeno i jméno Ivan Loktev, kdežto na našem náhrobku byl 
uveden Ivan Loktil. Data narození ale souhlasila s jinými materiály, a tak 
bylo víceméně jisté, že jde o téhož vojáka. O Ivanu Loktevovi jsme se tak 
dozvěděli, že pocházel z Tambovské oblasti z vesnice Alexadrovka a narodil 
se 28. září 1922. O druhém „zručském“ vojínu Michailu Bačilovovi se zde 
ale bohužel nic nepíše. 

Aby to ale nebylo tak jednoduché, v jiných archivních materiálech se zno-
vu objevuje jméno Ivan Loktil – se stejnými daty narození a úmrtí. Jasno 
do pravého znění příjmení nám nevnáší ani zpráva velitele stráže ze dne 14. 
května 1945, která zní takto: „Dne 14. 5. 1945 při prohlídce lesa za rybníkem 
byla nalezena zastřelená dívka na louce vedle potoka a jeden ruský party-
zán jménem Ivan, který ležel v potoku. Pravděpodobně měli tam dostavení. 
Pachatel neznámý. Byli odneseni na místní hřbitov. Při prohlídce lesa bylo 
zajato pět německých bývalých vojínů. Zbraně neměli. Byli odvedeni do 
Zruče.“ 

Ať už se voják Ivan jmenoval Loktil nebo Loktev, pravděpodobně doplatil 
na lásku, kterou si ve Zruči našel a se kterou se chtěl skrýt před nechtěnými 
zraky. Podle pamětníků tehdy všichni obyvatelé Zruče a jejího okolí měli 
zakázáno chodit do lesa, protože sovětské hlídky prohledávaly a čistily les 
od ukrytých německých vojáků. Vojín Ivan se svou dívkou ze Zruče zřejmě 
rozkazu neuposlechli a domluvili si schůzku právě v lese, což se jim stalo 
osudným. Z jaké zbraně však vyšly smrtící výstřely, se už nikdy nedozvíme. 

Osud Michaila Bačilova se nám rozkrýt zatím nepodařilo. Archivy nám 
dovolily pouze upřesnit jeho datum narození a úmrtí. Třeba nám pomohou 
další nadšenci a zájemci o historii, abychom se dozvěděli víc o okolnostech 
úmrtí tohoto vojáka.

Přesto věřím, že se nám snad aspoň trochu podařilo změnit ten zbytečně 
přebarvený obraz válečných hrdinů, kteří se zbraní v ruce padli za naši zem. 
Nebylo to tak. Byli to obyčejní kluci, kterým bylo třiadvacet a dvaadvacet 
let a kteří chtěli normálně žít. Někdo za ně rozhodl, že to tak nebude. Neví-
me, co vykonali cestou k nám do Zruče, možná byla plná hrdinských skutků. 
A možná ne. V každém případě ušli dlouhou cestu od domova, kam se už 
nikdy nevrátili. Bojovali, ač z rozkazu svých velitelů, za cizí zemi. A za to 
si svůj díl úcty zaslouží. 

Proto jsme se rozhodli jejich náhrobky opravit a dál udržovat. Ivanovi 
jsme nechali příjmení Loktil, jak bylo uvedeno na původní náhrobní desce. 
Opravili jsme jen data narození a úmrtí stejně jako u Michaila Bačilova. 
Náhrobky jsme opravili a na jaře ještě odstraníme betonové pilíře hrobu a 
prostor před náhrobkem vyplníme bílým štěrkem nebo trávou. Věříme, že 
se chlapcům u nás bude dál dobře odpočívat a budou pro nás připomínkou 
doby, kdy nebylo jednoduché, a vlastně ani možné, žít svůj vlastní život. 

Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

Městský úřad přijme nového zaměstnance do infocentra 
Požadované vzdělání:
Středoškolské ekonomické nebo vyšší odborné v oblasti cestovního ru-

chu. Výborná znalost práce na PC, aktivní znalost AJ, komunikativnost, 
samostatnost, pečlivost, zodpovědnost a organizační schopnosti. Znalost 
dalšího cizího jazyka výhodou.

Charakteristika práce: 
Zajištění a provoz infocentra (nákup suvenýrů, sklad, prodej, poklad-

na), průvodcovské služby, prodej propagačních materiálů, poskytování 
informací zákazníkům o destinaci Zruč a okolí, zajištění provozu galerie, 
koordinace návštěvnického provozu v turistické sezoně, sběr materiálu do 
zručských novin, správa webových stránek města, tvorba pravidelného 
přehledu akcí, aktualizace plakátů ve vitrínách infocentra po městě, za-
jištění předprodeje na zručské a mimozručské akce a pomoc s kulturními 
akcemi města.

Datum nástupu: 
Březen 2014 (březen - prosince 2014 částečný úvazek, pak plný)
Náležitosti přihlášky:
Jméno, příjmení, titul, datum narození, státní příslušnost, místo trvalé-

ho pobytu, emailová adresa a telefon. K přihlášce přiložte svůj životopis 
a ověřenou kopii dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání. Přihlášku s 
požadovanými doklady zašlete nejpozději do 15. února 2014 na adresu 
městského úřadu nebo přineste osobně na odbor OKŠS. 

Kontaktní pracovník MěÚ: 
Vedoucí OKŠS Mgr. Martina Fialová, 327 531 194.

10 mil. ročně navíc pro naše město
V roce 2012 byla schválena novela zákona o rozpočtovém určení daní 

(RUD). Tento zákon stanoví kolik peněz dostávají obce a kraje z vybraných 
daní. Svou velikostí patříme k obcím, které dostávají v přepočtu na obyvate-
le méně. Tato úprava zákona tento stav z části napravuje. Má tedy významný 
pozitivní dopad do rozpočtu našeho města. Za platnosti současného záko-
na naše město dostalo o 10,2 mil. korun více v roce 2013 než v roce 2012. 
V procentuálním vyjádření se jedná o 30% nárůst. 

Příjmy Zruče n. S. dle zákona RUD:  

Rok 2013 2012 2011 2010
Kč (v milionech) 42,1 31,3 31,4 31,6

Martin Hujer (starosta města)

Projekty našeho města
Na webových stránkách  

www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/  
naleznete informace včetně fotografií o zrealizovaných, probíhajících a 

připravovaných projektech našeho města.  
Nově jsou doplněny hotové projekty za rok 2013.

Omluva čtenářům za chyby 
v prosincovém vydání ZN
V prosincovém vydání Zruč-

ských novin došlo ke dvěma chy-
bám. V seriálu Zruč zmizelá a 
mizející se opakoval text z před-
chozího vydání a ve společenské 
kronice jsme prosincové oslaven-
ce posunuli do měsíce listopadu. 
Vše v tomto vydání napravujeme 
a za chyby se omlouváme.
Martin Beneš (šéfredaktor ZN)

Závěrečná scéna vánočního tanečniho večera třídy Lucie Charouzové. 
Další informace ze ZUŠ na straně 7. (foto Iva Klapková)

Reportérka FTV Prima Veronika Klapačová při rozhovoru s jedním ze 
zakladatelů běhu Kamilem Neužilem. Více o Vánočním běhu na straně 10.

Dotazník 2013 – Zruč nad Sázavou očima občanů
V prosincových novinách každá domácnost obdržela dva dotazníky, které 

byly určeny osobám starším 15 let. Sběr dotazníků byl ukončen 10. 1. 2014, 
sešlo se téměř 400 vyplněných dotazníků. V současné době jsou dotazníky 
vyhodnocovány, proběhne veřejné setkání, kde budou představeny výsledky 
dotazníkového šetření. O termínu Vás budeme včas informovat. 

Děkujeme všem, kteří vyplnili a zaslali dotazník a mají zájem se podílet 
svou radou, nápadem nebo připomínkou na změnách v našem městě. 

Martin Hujer (starosta města)

VEŘEJNÁ SBÍRKA
chybí ještě  

několik desítek tisíc korun 
pro rodinu Šlejmarových

Od října loňského roku probíhá 
veřejná sbírka na pomoc při náku-
pu osobního automobilu pro rodinu 
Šlejmarových. Na sbírkovém účtu 
se v době uzávěrky tohoto čísla 
Zručských novin sešlo přibližně 170 
tis. Kč.

Velký dík patří nejenom občanům, 
kteří veřejnou sbírku podpořili, ale 
také firmám a podnikatelům, kteří 
přispěli nemalými částkami. Vybra-
ná částka se tak díky všem přispě-
vovatelům přiblížila k téměř 200 tis. 
Kč. Speciálně upravený automobil 
pro oba vozíčkáře však stojí okolo 
600 tis Kč. K dosažení této částky 
je potřeba společně s příspěvkem 
města a státu dovybrat ještě několik 
desítek tisíc korun.

Pokud ještě chcete pomoci a při-
spět rodině, můžete do 31. 3. 2014 
zaslat peníze na bankovní účet 
České spořitelny, číslo účtu 40037-
443549369/0800 nebo je složit pří-
mo v pokladně Městského úřadu 
Zruč nad Sázavou. Máte také mož-
nost si hodnotu daru odečíst od 
základu daně dle podmínek stano-
vených zákonem o daních z příjmů.

Děkujeme Vám všem za zaslané 
příspěvky.

kancelář starosty
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Rada města na svém  
70. zasedání, konaném  

dne 16.12.2013  
schvaluje:
• žádost MŠ Malostranská o vypla-

cení mimořádné odměny ředitelce 
mateřské školy. Ředitelku bude in-
formovat OKŠS. 

• žádost MŠ Na Pohoří o vyplacení 
mimořádné odměny ředitelce ma-
teřské školy. Ředitelku bude infor-
movat OKŠS. 

• uzavření smlouvy o dílo na zpra-
cování žádosti o dotaci na akci 
„Zručský zámek ožívá – III. eta-
pa“ s firmou LK Advisory, s. r. o., 
Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 
Praha 10 a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. 

• na základě doporučení bytové ko-
mise přidělit startovací byt v ulici 
Mládeže č. p. 591 paní Ivetě Ocho-
vé na dobu jednoho roku.   

• objednat u Divadla Bez Hranic, 
Křesomyslova 14, 140 00 Praha 4 
Nusle divadelní představení Martin 
Eden, které se bude konat v sále 
ZUŠ dne 23. 1. 2014 od 19.00 ho-
din.  

• objednat u Ivany Rea koncert Vá-
noční souznění, který se bude ko-
nat v Zrcadlovém sále dne 18. 12. 
2013 od 17:00 hodin.  

• uzavření mandátní smlouvy se spo-
lečností Stavební poradna, spol. s. 
r. o., Průběžná 48, 370 04 České 
Budějovice na výkony spojené s 
výběrem zhotovitele na akci „Hři-
ště pro seniory“ a pověřuje starostu 
podpisem mandátní smlouvy.  

• smlouvu o nájmu nemovitostí s 
panem Jiřím Havlíčkem, Budova-
telů 991, 285 22 Zruč nad Sázavou 
na část pozemku p. č. 1842 m2 o 
výměře 36 m2 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

• prodloužení dvou smluv na provo-
zování plynové kotelny na zámku 
(nájemní smlouva a smlouva o do-
dávkách a odběru tepelné energie) 
s firmou ČEZ Energo, s. r. o. na 
dobu neurčitou a pověřuje starostu 
podpisem dodatků těchto smluv. 

• uzavření smlouvy o vytvoření hu-
dební produkce s hudební skupinou 
Březovanka, Jiří Vojtěch – kapel-
ník, Leškovice 30, 582 82 Golčův 
Jeníkov dne 1. 3. 2014 na Repre-
zentačním plesu města a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

• uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kdy jako „povinný“ 
je město Zruč nad Sázavou, jako 
„oprávněný“ je RWE Distribuční 
služby, s. r.o. a jako „investor“ pan 
Luboš Dřevikovský, Na Stráni p. 
č. 286, 285 22 Zruč nad Sázavou a 
pověřuje starostu podpisem smlou-
vy. 

• plán výstav v zámecké galerii na 
rok 2014. 

• uzavření smlouvy o partnerství k 
projektu „Zvýšení kapacity ma-
teřské školy Uhlířské Janovice“ s 
městem Uhlířské Janovice, Vác-
lavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské 
Janovice a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

• uzavření dodatku ke kupní smlou-
vě číslo 010530 na akci „Pořízení 
komunálního vozidla 4x4 třístran-
ný sklápěč“ s firmou Hanes s. r. o., 
U Albrechtova vrchu 1157/7, 155 
00 Praha 5 a pověřuje starostu pod-
pisem dodatku. 

• zrušení darovacích smluv na fi-
nancování akce „Hřiště pro senio-
ry“ s firmami Linhart spol. s. r. o., 
Lhotecká 820, 250 02 Brandýs nad 
Labem a Variel, a. s., 1034, 285 22 
Zruč nad Sázavou.   

souhlasí:
• s přijetím peněžitého daru za úče-

lem financování výchovy a vzdělá-
vání mládeže od firmy Wikov Sá-
zavan s. r. o., Okružní 600, 285 22 
Zruč nad Sázavou. Ředitelku MŠ 
bude informovat OKŠS. 

• s navrženým postupem na likvidaci 
hrobek č. 154 a 695 a ukládá jeho 
realizaci.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na prodej 

pozemku p. č. 2335/13, 1183 a 
125/1, vše v k. ú. Zruč nad Sáza-
vou a následně předložit na jednání 
ZMě. 

Rada města na svém  
26. zasedání, konaném  

dne 16.12.2013  
schvaluje:
• uzavření Smlouvy o poskytnutí na-

dačního příspěvku od Nadace ČEZ, 
se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 
Praha 4, č. OH 39_13 na poskytnutí 
nadačního příspěvku na akci „Hřiš-
tě pro seniory“ ve výši 800 000 Kč.

• v souladu s čl. III. odst. 7 „Pravidel 
prodeje bytového fondu města…- 
IV. etapa“ ze dne 19. 5. 2008...“ 
novou výši minimální nabídkové 
ceny pro prodej bytové jednotky 
uvolněné nájemníkem na 10.000 
Kč za metr čtvereční.

• návrh rozpočtu města Zruč nad 
Sázavou na rok 2014 v následu-
jícím členění: příjmy (82 525 tis. 
Kč), výdaje (129 700,90 tis. Kč), 
financování (47 175,90 tis. Kč). 
Zastupitelstvo města dále schvalu-
je závazné ukazatele pro příspěv-
kové organizace a další organizace 
a sdružení dle přiloženého rozpisu. 

• 7. úpravu rozpočtu města pro rok 
2013 navýšení příjmů a výdajů o 
6 321,50 tis. Kč. 

• zařazení správního území města 
Zruč nad Sázavou do územní pů-
sobnosti MAS Lípa pro venkov o. 
s. na období 2014-2020. Schvále-
ním zařazení do území působnosti 
MAS nevznikají obci žádné závaz-
ky vůči MAS. 

• podání žádosti do Regionálního 
operačního programu NUTS 2 
Střední Čechy, výzva č. 79 – Oblast 
podpory, 2.2. - Veřejná infrastruk-
tura a služby ČR, na akci „Zručský 
zámek ožívá – III. etapa“ a na akci 
„Turistická stezka a stavba roz-
hledny“. 

• koupit maximálně 744 listinných 
akcií na majitele tj. 8,22 % z cel-
kového počtu akcií na majitele v 
listinné podobě společnosti Vodo-
hospodářská společnost Vrchlice 
– Maleč, a.s. se sídlem Kutná Hora, 
Ku Ptáku 387, PSČ 284 01, IČ: 
46356967, za cenu 250 Kč za jednu 
akcii tj. celkem za maximálně 186 
000 Kč a pověřuje starostu města 
podpisem příslušných smluv.  

jmenuje:
• novým kronikářem města Zruč nad 

Sázavou pana Milana Bínu, bytem 
Okružní 566, Zruč nad Sázavou.

bere na vědomí:
• zápis z jednání kontrolního výboru 

ze dne 25. 11. 2013.
• zápis z dílčího přezkoumání hospo-

daření města za rok 2013. 
• rozpočet dobrovolného svazku 

obcí „Mikroregion Posázavský 
kruh“ pro rok 2014.

deleguje:
• svoji pravomoc schválit poslední 

úpravu rozpočtu města za rok 2013 
radě města.

Zastupitelstvo města na svém  
72. zasedání, konaném  

dne 13.01.2014  
schvaluje:
• žádost Krajského úřadu Středo-

českého kraje o udělení licence 
na provozování veřejné osobní 
linkové vnitrostátní dopravy na 
linku: „168100 Praha – Ledeč nad 
Sázavou – Havlíčkův Brod – Hlin-
sko – Polička“. Krajský úřad bude 
informovat KS. 

• poskytnutí městských grantů v 
oblastech školství, kultury a spor-
tu v roce 2014. Plakáty na akce 
podpořené granty budou TS vyle-
peny zdarma, rovněž vyhlášení v 
městském rozhlase. Ekonomický 
odbor zašle žadatelům rozhodnutí s 
ustanovením, že žadatel je povinen 
propagovat uskutečnění akce, které 
proběhlo za přispění města Zruče 
nad Sázavou.

• uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Zruč nad Sázavou 
v roce 2014 s Českým rybářským 
svazem, Sad Míru 791, 285 22 

Zruč nad Sázavou, Českým sva-
zem žen, se Zručskou desítkou, se 
sídlem Píšť 21, 396 01 Humpolec, 
BUDÓ KAI, 5. Května 510, 285 22 
Zruč nad Sázavou a pověřuje sta-
rostu podpisem smluv. 

• objednat u firmy FASTER OK 
s. r. o., Václavská 1021, 537 01 
Chrudim historicko-heraldický 
průzkum městského znaku města 
Zruče nad Sázavou. Objednávku 
zašle KS. 

• schvaluje objednat restaurátorské 
práce na pomníku padlým hrdinům 
I. a II. světové války u Mgr. Víta 
Mudruňky, Třeboradická 1067, 
182 00 Praha 8. Objednávku zašle 
OKŠS.

• uzavření dodatku č. 2 ke smlou-
vě o převzetí a odstranění odpadu 
na zařízení č. S104610023 na rok 
2014 s firmou .A.S.A. HP, spol. s 
r. o., 28. října 875, 285 04 Uhlířské 
Janovice a pověřuje starostu podpi-
sem dodatku. 

• uzavření rámcové smlouvy o uza-
vírání kupních smluv s firmou 
MONIT plus, s. r. o., nám. Svobo-
dy 76/11, 602 00 Brno a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

• uzavření smlouvy o poskytová-
ní poradenských služeb školního 
psychologa s Mgr. Zuzanou Vaj-
glovou, Za Rybníkem 403, 286 01 
Čáslav a pověřuje starostu podpi-
sem smouvy.

• uzavření smlouvy o partnerství a 
spolupráci na projekt „Moderniza-
ce a rozšíření MŠ Olbramovice“ s 
obcí Olbramovice, Olbramovice 
Ves č. p. 158, 259 01 Votice a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy. 

• uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Zruč nad Sázavou 
v roce 2014 s těmito školskými za-
řízeními: I. Základní škola Zruč 
nad Sázavou, Mateřská škola Ma-
lostranská Zruč nad Sázavou, Ma-
teřská škola Na Pohoří, Základní 
škola Okružní, Základní umělecká 
škola Zruč nad Sázavou a pověřuje 
starostu podpisem smluv. 

• přílohy č. 8 ke kupní smlouvě o do-
dávce a odběru tepelné energie pro 
rok 2014 s firmou ČEZ Energo, s. 
r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Pra-
ha 8 – Karlín a pověřuje starostu 
podpisem příloh. 

• uzavření mandátních smluv na 
akce „Zručský zámek ožívá – III. 
etapa“ a „Turistická stezka a stavba 
rozhledny“ Stavební poradna, spol. 
s r. o., Průběžná 48, 370 04 Čes-
ké Budějovice a pověřuje starostu 
podpisem smluv. 

• uzavření smlouvy o provedení 
uměleckého pořadu Elektrická 
puma se společností SemTamFór 
o. s., Květná 424, Slavičín, který 
se bude konat v sále ZUŠ Zruč nad 
Sázavou dne 20. 2. od 18:00 ho-
din a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

• uzavření darovacích smluv s fir-
mou Artspect, a. s., Marešova 
643/6, 198 00 Praha 9 na finanční 
dar a s firmou Polysan, s. r.o., Ne-
směřice 62 na věcný dar a pověřuje 
starostu podpisem smluv. Oba tyto 
dary budou použity na kulturní akci 
„VII. Reprezentační ples města 
Zruče nad Sázavou“.

• objednat reklamu propagace 
Zručského zámku na serveru Kam 
po Česku, o. s., Kubelíkova 30, 
130 00 Praha 3. Objednávku zašle 
OKŠS.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na pronájem 

části pozemku p. č. 1842 o výměře 
24 m2. Zveřejnění zajistí KS.   

• předložit do jednání ZMě návrh 
na podání žádosti do Regionální-
ho operačního programu na akci 
„Zručská hřiště ožívají“. 

• předložit do jednání ZMě dohodu o 
příspěvku na akci „Kutnohorsko – 
Čáslavsko“ s VHS Vrchlice Maleč, 
a. s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná 
Hora. 

• předložit do jednání ZMě dohodu o 
změně smlouvy č. 9255910580 – D 
se Státním fondem rozvoje bydlení, 
Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1.

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Město Zruč nad Sázavou nabízí  
podnájem dvou hrobových míst na starém hřbitově,  

hrobové místo č. 154 a hrobové místo č. 695. 
Podnájemní smlouva se uzavírá na 10 let, nájemné za 10 let činí 450 Kč. 

Nabídky můžete zasílat nebo předávat na Městský úřad Zruč nad Sázavou do kanceláře starosty,  
Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou - nejpozději do 3. března 2014. 

Nabídka musí obsahovat jméno, adresu, telefon a případně e-mail uchazeče. 
Bližší informace nebo dohoda na prohlídce – P. Šťastná, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou,  

telefon: 313 034 554, pstastna@mesto-zruc.cz.

Město na konci loňského roku ob-
drželo 800 tisíc korun od Nadace 
ČEZu na projekt „Hřiště pro seni-
ory“. Jedná se o příspěvek z pro-
gramu Oranžové hřiště (Program 
je zaměřen na podporu výstavby 
dětských a sportovních hřišť a je 
určen pro města a obce). Cílem pro-
jektu je nabídnout našim seniorům 
místo pro aktivní pohyb, místo pro 
setkávání a posezení. Dalším cílem 
je vhodně doplnit sportovní areál, 
který je využíván základní školou 
a sportovní veřejností. Projekt byl 
připraven v roce 2011. V tomto roce 
proběhlo setkání se seniory nad pří-
pravou projektu, kterého se zúčast-
nilo 15 osob. Celková koncepce byla 
probrána na valných hromadách 
spolků, kde většinu tvoří důchodci, 
s účastí přes 100 občanů.

Hřiště vyroste ve sportovním are-
álu za ZŠ v horní části nad běžec-
kou dráhou. Výhodou je přítomnost 
správce, vybudované sociální za-
řízení, blízkost dalších sportovišť 
a klid na posezení či cvičení. V 
budoucím areálu najdeme 10 strojů 
na cvičení, kolem nichž je dopado-
vá plocha z umělého povrchu. Dále 
jeden stůl na stolní tenis, lavičky, 
altánek, zahradní krb a prostor na 
francouzskou hru pétanque (Pé-
tanque je společenská hra pro dvě 
1-3členná družstva, které se snaží 
umístit koule co nejblíže k cíli, kte-
rý tvoří dřevěná kulička. Výraznou 
předností tohoto sportu je to, že ho 
může hrát prakticky každý.). 

Hřiště má navrženo své samostat-
né oplocení včetně uzamčení a vše 
je propojeno chodníkem ze zámko-

vé dlažby. Koncepčně se tedy jedná 
o prostor, kde se může posedět a 
popovídat, zacvičit si, užít si stolní 
tenis, zahrát pétanque a grilovat. 
Areál bude vhodný na pořádání 
turnaje v pétanque. Správce zájem-
cům poradí s protahovacími či po-
silovacími cviky. Návod, jak cvičící 
stroje používat, bude umístěn také v 
areálu.

Celkové náklady akce včetně DPH 
se předpokládají ve výši 1,2 mil. 
korun. 

V současné době probíhá jednání 
s potencionálním sponzorem, který 
by přispěl částkou ve výši 400 tisíc 
korun. Nadace a sponzor by tak 
uhradili veškeré náklady. S reali-
zací se počítá v polovině letošního 
roku.

Martin Hujer (starosta města)

800 tisíc od Nadace ČEZu na projekt „Hřiště pro seniory“

1) Svoz zbytkového komunálního odpadu  
(TKO, popelnic)

Svoz  odpadu bude prováděn v pravidelných cyklech 
jedenkrát týdně tj. 52x za rok. V místech, kde se vyváží 
odpad 2x týdně, je systém svozu zachován. Nádoby na 
odpad musí být schváleného typu. Posádka svozového 
vozidla je povinna vyprázdnit veškeré typizované ná-
doby, které jsou přistaveny k okraji vozovky nebo na 
určeném stanovišti, a vždy je vrátit na původní místo.

Rozdělení ulic do svozových dnů
PONDĚLÍ: Sad Míru, Na Pohoří, Na Farském, Sever-

ní, Nad Městem, Dubina, Nesměřice
ÚTERÝ: Vyhlídková, Pardidubská, Slunný vrch, 

Družstevní, Průběžná, Spojovací, Na výsluní, Revo-
luční, Dvouletky, Okružní, Poštovní, náměstí Míru, Li-
pová, Jesle, Školní, Krátká, Topolová, Polní, Hlohová, 
Prostřední, Zámecká, Horní, 5. května

ČTVRTEK: Na Úvoze, Zahradní, M. J. Husi, Lesní,-
Nad Ovčínem, Nová, Družstevní, Příčná, Budovatelů, K 
Bažantnici, Ve Smrčkách, Dubinská, 1. máje, Nábřežní, 
Ke Kostelu, nám. Dr. Svobody, Malostranská, Kutno-
horská, Pohleďská, Lomená, Na Stráni,  Na Mokřině, 
Malostranské nám., Přímá, Nádražní, Na Kopečku, 
Jabloňová, V Paloukách, Ke Stadionu, Dvořákova, 
Smetanova, Fibichova, Pod Březíčkem, Ke Ctiborkám, 
V Maloninách, Na Pohoří 

PÁTEK: Želivec, sad Míru, podnikatelé

2) Svoz vytříděných složek komunálního odpadu 
(plast, papír, sklo)

Stávající počet separačních stanovišť bude zacho-
ván. Dokonalým tříděním komunálního odpadu snížíte 
množství odpadu v popelnicích a tím dokážete i Vy pří-
mo ovlivnit náklady na odpady v obci = výše poplatku 
na jednoho občana, který jste ze zákona a obecně zá-
vazné vyhlášky povinni platit. Vámi vytříděné suroviny 
se budou svážet v zavedených cyklech... plast – každé 
pondělí, papír – každý pátek, sklo – 1x měsíčně.

Prosíme občany, aby při třídění plastů zmenšovali je-
jich objem a neodkládali do nádob na tříděné odpady 
jiné druhy odpadů, které tam nepatří. S těmito materiály 
dále ručně pracují lidé a znečištěním se zvyšují náklady 
na jejich svoz, třídění a hygienické požadavky = vyšší 
náklady.

DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM OVLIVNÍTE VÝŠI 
POPLATKU ZA ODSTRANĚNÍ ODPADŮ!

3) Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Systém provádění této služby bude prováděn formou 

mobilního sběru ze stanovišť určených městským úřa-
dem. Na tyto stanoviště přijede ve stanovený den a ho-
dinu svozová technika a oprávnění pracovníci odeberou 
od občanů přinesené odpady. Nebezpečné odpady bude 
odvážet firma .A.S.A, spol. s r.o. a velkoobjemový tech-
nické služby města Zruč n. S. 

Zde je nutné, aby občané dodrželi čas, předepsaná 
stanoviště a předávali jen níže uvedené odpady. Jiná 

stanoviště nejsou přípustná a bude to považováno jako 
založení černé skládky s případnými postihy.

Odpady k odebrání: velkoobjemové odpady: matra-
ce, zdravotní keramika, nábytek, koberce, pneumatiky, 
stavební odpad do 200 kg na občana nebo vlastníka re-
kreačního objektu, sklo, zeleň

Nebezpečné odpady: staré léky, barvy, fotochemiká-
lie, oleje, znečištěné obaly, kyseliny, rozpouštědla

Zpětný odběr: lednice, televize, monitory, ostatní 
elektronika, zářivky, monočlánky

Jarní a podzimní sběr velkoobjemového odpadu ve 
městě Zruč n. S. bude proveden 

v pátek 11.4. a 19.9.2014 ... stanoviště:
Rozhraní ulic Nová a Budovatelů    15.00 - 15.20
Na Farském          15.25 -  15.45
ulice M. J.Husi – u lékárny      15.50 -  16.10
Na Pohoří  – u ZŠ        16.15 - 16.35
ulice Průběžná – u garáží      16.40 -  17.00
ulice Okružní – výjezd záchranky   17.05 -  17.25
rozhraní ulic T. Bati a Okružní      17.30 -  17.50
rozhraní ulic Hlohová a Okružní     17.55 -  18.15                            

v sobotu 12.4. a 20.9.2014
Dubina - u zastávky ČSAD      8.00 - 8.20
Želivec – u obchodu       8.25 - 8.45
Zruč – naproti čerpací stanici      8.55 - 9.15
Zruč – V Paloukách a Přímá        9.20 -  9.40
Nesměřice – na návsi                     9.50 - 10.10
Zruč – ulice Ke Stadionu na parkovišti   10.20 - 10.40
Zruč – na nám. Dr. Svobody             10.45 - 11.05

Pozor změny stanovišť a časů !!!

4) Sběrný dvůr
Zde máte další možnost v průběhu roku zdarma ode-

vzdat všechny druhy již zmíněných odpadů, vyjma 
zbytkového odpadu, který patří pouze do popelnic. Sbě-
rový dvůr je provozován v areálu společnosti .A.S.A HP, 
spol. s.r.o. se sídlem Průmyslová 1037, Zruč nad Sáza-
vou. Toto zařízení je Vám k dispozici 

Provozní doba: Po 14 – 17, St 14 – 17, So 8 – 13hod, 
KONTEJNEROVÝ SVOZ ODPADŮ ZE ZAHRÁ-

DEK – provádí technické služby vždy v pátek a v sobotu 
– 10. října, 11. října dále 24. října, 25. října a v pátek 14. 
listopadu a sobotu 15. listopadu 2014 na stejných stano-
vištích i v časech  uvedených výše pro velkoobjemový 
odpad.

SVOZ BIOODPADU Z KOMPOSTÉRŮ (hnědých 
biopopelnic): První svoz v úterý dne 8. dubna a ve čtvr-
tek dne 10. dubna 2014 a pak vždy v liché týdny. Po-
slední svozy v úterý dne 4.listopadu a ve čtvrtek dne 
6. listopadu 2014.

 Prosíme občany, aby si tento leták uschovali. Jsou zde 
uvedeny termíny plánovaných akcí. Dále  žádáme, aby 
do popelnic neodkládali žhavý popel. Je zde velké ne-
bezpečí vznícení odpadu ve svozovém vozidle, což se 
již stalo, a zároveň se vystavujete nebezpečí, že Vám 
nebude Vaše nádoba obsloužena.

Jak a kam s odpady ve Zruči n.s. v roce 2014
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INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
VÝROČNÍ ZPRÁVA STAROSTY MĚSTA ZA ROK 2013

Vážení spoluobčané,
předkládám Vám výsledky práce za uplynulý rok. 
V roce 2013 se dokončila I. etapa rekonstrukce komunikací po výstav-

bě kanalizace. Byla otevřena nová třída mateřské školy a zateplena školní 
jídelna. Pokračovala rekonstrukce veřejného osvětlení. V Nesměřicích byl 
otevřen kulturní dům a v Želivci proběhla revitalizace rybníku na návsi. Na 
podzim byl zahájen velký projekt Obnova zeleně v našem městě. Podařilo 
se získat finanční prostředky z grantů v celkové výši 3,7 mil. korun, které 
budou z větší části použity v roce 2014.

VHS Vrchlice-Maleč dokončila dostavbu kanalizace ve staré Zruči. Bylo 
vybudováno několik kilometrů splaškové kanalizace. Povodí Vltavy dosta-
vělo protipovodňová opatření v našem městě.

 Investice v našem městě dosáhly výše přes 100 mil. korun. Seznámím Vás 
podrobněji s jednotlivými projekty a oblastmi.

INFRASTRUKTURA, MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ A ZELEŇ
Město zrealizovalo I. etapu rekonstrukce místních komunikací po výstav-

bě kanalizace. Nový asfaltový koberec byl položen v těchto ulicích: Zahrad-
ní, Lesní, M. J. Husi, část ulice Nové, Malostranské náměstí, Malostranská 
ulice, Na Stráni a Na Mokřině.

Celkem bylo opraveno přes 350 m2 chodníků. Firma Evos-Hydro zrekon-
struovala chodník před Zručským dvorem. Nové zámkové dlažby se dočkal 
chodník v lokalitě Na Výsluní před šedesátkou s komínem. 

Výsadba proběhla v městských lesích, kde byla zrealizována dosadba. 
Bylo vysázeno 30 tis. stromků. Město dokončilo práce na Lesním hospo-
dářském plánu na období od roku 2013 do 2022. Dodavatelem byla firma 
Lesprojekt Stará Boleslav, s.r.o. 

V Želivci byl revitalizován rybník uprostřed vesnice. Cílem projektu bylo 
odbahnění a rekonstrukce bezpečnostního přelivu rybníka. Dále se opravil 
odtok pod hrází a došlo k opevnění návodních svahů rybníka. Zmíněné 
opatření vedou k zadržení přívalových vod a zmírnění povodňové vlny v 
nižším povodí Želivského potoka. Dále jde o posílení stability vodního reži-
mu a protierozní ochrany včetně obnovy vegetačních porostů. Odbahněna 
byla celá plocha rybníka. Průměrná hloubka nánosu dosahovala půl metru. 
Opevnění návodní strany bylo provedeno kamenným pohozem. Bezpeč-
nostní přeliv nyní tvoří kruhový propustek. Dílo bylo dokončeno v červenci 
2013 v ceně 880 tis. korun firmou Evos-Hydro.

Firma Gardenline z Litoměřic pokročila v obnově zeleně v našem městě. 
Proběhly výsadby v lesoparku, v sadu Míru, kolem cyklostezky a Na Pohoří. 
V zámeckém parku a v dalších lokalitách proběhlo ošetření stromů,  kácení 
a frézování pařezů. Celá akce bude ukončena v polovině letošního roku.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V roce 2013 pokračovala rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Lesní, 

Na Úvoze a k dokončení došlo v ulici Zahradní. Dále byly přidány 3 histori-
zující lampy k asfaltce kolem Zručského dvora. Cena za provedené dílo byla 
874 tis. korun včetně DPH. Práci provedla kolínská firma Raisa, spol. s r.o.

INVESTICE DO ŠKOLSTVÍ
Město realizovalo projekt Rozšíření kapacity MŠ pro Zruč n. S. a přilehlé 

obce. Obsahem projektu je rozšíření kapacit a služeb stávající mateřské ško-
ly Na Pohoří. Realizací projektu  došlo ke zvýšení kapacity mateřské školy 
Na Pohoří o 17 %. Kapacita mateřské školy je rozšířena o 20 míst. V 1. patře 
nad školní jídelnou vznikla jedna třída s kompletním zázemím. Skutečné 
náklady celého projektu včetně vybavení jsou 3 mil. korun. Stavební úpravy 
vedly k vytvoření následujících prostor: denní místnost – herna, ložnice, 
přípravna jídla (kuchyň), chodba, úklidová místnost, WC pro personál, šat-
na a umývárna pro personál, umývárna a WC – dívky a chlapci, šatna dětí, 
WC a předsíňka. Město na akci obdrželo dotaci ve výši 2,6 mil. korun. Zho-
tovitelem byla firma TOST.CZ. Provoz nové třídy byl zahájen v září. V sou-
časné době je kapacita našich předškolních zařízení 172 míst.

Dále byla zateplena budova školní jídelny. Z hlediska architektonického 
se stavba nezměnila. Jednalo se o opatření vedoucí ke snížení energetic-
ké náročnosti objektu. Dle energetického auditu se realizovala následující 
opatření: výměna oken a dveří, zateplení celého pláště a stropu nad druhým 
patrem. Hlavní tepelnou izolaci objektu tvoří fasádní polystyren tloušťky 
120 mm. Podlahu půdy zatepluje minerální vata o tloušťce 260 mm. Pochozí 
plocha půdy je tvořena z prken tl. 25 mm. Práce provedla firma Vanderlaan 
v termínu červenec-říjen 2013. Cena stavebních prací včetně DPH byla 3,2 
mil. korun.

V I. Základní škole Na Pohoří se vybudovala nová třída pro školní dru-
žinu. Dále byla zhotovena učebna pod modrou oblohou u hlavního vstupu. 
Na tuto akci škola získala grant. Školská zařízení obdržela od města dotaci 
pro rozvoj čtenářské gramotnosti, vzdělávání pedagogů, logopedii a na plat 
školního psychologa. 

Dokončení chodníku v ulici 1. máje

Zahradní ulice po asfaltování

Revitalizovaný rybník v Želivci

Ložnice nové třídy školky

PŘEHLED GRANTŮ NA ROK 2014
č. Jméno žadatele Název DEN MĚSÍC SCHVÁLENO

1. ZŠ Okružní Den Země - 15. ročník akce X 4. 4000
2. Český rybářský svaz Dětský den - 3. ročník akce 1. 6. 5000
3. Český rybářský svaz Rybářské sport. soutěže LRU - dospělí akce 27. 4. 5000
4. Český rybářský svaz Rybářská soutěž LRU pro žáky do 15 let akce X 5.a 6. 5000
5. Vlastimil Roflík Zámekfest, 10. ročník akce 4.-5. 7. 50000
6. ČSCH Posvícenská výstava, jarmark 34. roč. akce 13. 9. 7000
7. Fotoklub Fotosoutěž pro veřejnost, 13. ročník akce X 9.-12. 10000
8. Alena Heroutová Taneční kroužky činnost X X 30000
9. Alena Heroutová Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu akce 25. 5. 35000
10. TJ Sokol Řendějov Příspěvek na činnost činnost X x 0
11. Jiří Kulštejn Běh Ke dni čarodejnic - 1. ročník akce 26. 4. 3000
12. Sdružení rodáků Výstava k výročí 1. světové války akce X 6.- 8. 35000
13. Fanda team Zručské plavovlásky akce 21. 9. 2000
14. Fanda team Dětský kloboukový karneval, 7. roč. akce 26. 1. 2000
15. Fanda team Když harmonika tiše zní, 6. ročník akce 6. 4. 2000
16. Luboš Melcr Policie cup revival - 2. ročník akce 6. 9. 3000
17. Ondřej Hampl Neškvor - oslava 15. narozenin - 1. roč. akce x 5. 3000
18. Ondřej Hampl Neškvor - Divadelní představení a kulurní akce činnost X X 4000
19. Ladislav Chaloupka Lampionový průvod, 15. ročník akce 30. 4. 5000
20. SRPŠ při I.ZŠ Kateřinská zábava akce 22. 11. 6000
21. Pavel Antoš Rangers cup, 8. ročník akce 5. 4. 4000
22. Klub panenek Vánoce 2014 akce x 11. 2000
23. Klub panenek Taneční skupina ir. a kelt. tance činnost X X 0
24. Klub panenek Festival a 15. let založení klubu panenek akce x 6. 3000
25. Klub panenek Rozesmáté a roztančené jaro 2014 akce x 4. 2000
26. David Muška RC MODEL SHOW - II.roč. akce 14.-15. 6. 6000
27. Mgr. Petr Málek 1.česká futsalová akademie žáků a juniorů a 2. ligy dospěl. akce X 11./13. - 12./14. 20000
28. Mgr. Petr Málek Činnost 1. české futsalové akademie činnost x x 15000
29. BUDO KAI o.s. Odborná stáž ve Zruči akce 29. 3. 4000
30. Vladimír Vyšohlíd Zručská vrátka, 9. ročník akce 9. 8. 20000
31. Svaz žen Poznáváme historii a kulturu zámků v ČR akce x 6. 2000
32. Josef Černý Vánoční florbal, 9. ročník akce 27. 12. 4000
33. Josef Černý Zručská florbalová liga, 6. ročník akce x 12. 3000
34. NZDP Kotelna Kotelnafest - 5. ročník akce 9. 8. 7000
35. Vojtěch Pohorský Minifestival, 2. ročník akce X 5./6. 60000
36. Roman Starý Beachotvírák, 1. ročník akce x 6. 6000
37. ZO ČSV Zabezpečení léčení včelstev činnost X X 9000
38. Ručičky, o.s. Příspěvěk na činnost činnost X X 3000
39 Leoš Fiala Zručský štafetový maraton, 1. ročník akce 30. 8 5000
40. Zručská desítka 4. Südtiroler festival 2014 akce 5.-7. 9. 0
41. Zručská desítka 31. Přátelské setkání ml. dechových souborů akce X 5. 15000
42. Zručská desítka Vánoční koncert ve Zruči akce X 12. 15000
43. Leoš Fiala Zručské cyklohrátky akce 11. 10. 6000
44. Leoš Fiala Zručská jarní zlatá molkka, 1. ročník akce 8. 5. 7000
CELKEM 434000

Herna s interaktivní tabulí

Nová brána ke školní jídelně a školce

pokračování na straně 4
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VÝROČNÍ ZPRÁVA STAROSTY MĚSTA ZA ROK 2013 ... pokračování

MĚSTSKÉ GRANTY A PODPORA SPOLKŮ
I v roce 2013 město přijímalo žádosti o přidělení městských grantů. Tyto 

finanční prostředky již několik let podporují kulturní a sportovní dění v 
našem městě a reprezentaci našeho města. Celkem bylo rozděleno 400 tisíc 
korun a uspokojeno 41 žádostí. 

Město tak podpořilo hudební festivaly Zámekfest, Kotelnafest, Palasitfest, 
Minifestival a Zručská vrátka. Dále byla podpořena činnost spolků, několik 
kulturních pořadů a sportovních turnajů. Město uhradilo provoz Spolkové-
ho domu, kde mají spolky svá zázemí.

KULTURNÍ DŮM V NESMĚŘICÍCH
Město nechalo zpracovat dokumentaci k uvedenému projektu ve spolu-

práci s dobrovolnými hasiči z Nesměřic. Jedná se o jednopodlažní objekt s 
přístavbou hygienického zázemí nedaleko požární nádrže v Nesměřicích. 
Budova byla nově rozdělena příčkami a celá byla zateplena. Podsklepené 
prostory zůstaly beze změny. Z vnějšího pohledu se  jedná o nové kontaktní 
zateplení fasády a výměnu oken v celé budově. Nová okna jsou plastová, 
dvoukřídlá s izolačním dvojsklem. Nový vstup je opatřen stávajícími vcho-
dovými dveřmi (po opravě) a je bezbariérový. Vjezd do  skladu  uzavírají 
nová vrata ve stejném odstínu jako nová okna. Střešní krytinu tvoří trapé-
zový plech s povrchovou úpravou. Podlahu ve většině místností  tvoří  ke-
ramická dlažba a do nových podlah je vložena tepelná izolace polystyren. 
Do budovy byl nainstalován kotel na tuhá paliva, na který je napojeno 9 
radiátorů. V rohu velké místnosti je kuchyňský kout a v protějším rohu je 
umístěno malé pódium. Do klubovny byly zakoupeny nové stoly, skříně, 
židle a věšáky. Celá akce vyšla na 2,35 mil. korun.

Zrekonstruovaná klubovna tvoří prostor pro společenský život v našich 
Nesměřicích. Realizace projektu začala v únoru 2013 a skončila v červenci 
2013. Zhotovitelem byla firma MOZIS s.r.o. Slavnostní otevření proběhlo 
20. července 2013.

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
Město uspořádalo VI. Reprezentační ples, na který přišlo přes 675 tance-

chtivých návštěvníků. Turistická sezona na zámku ve Zruči byla zahájena 
už v dubnu velkou kulturní akcí. Zručský zámek navštívilo za celou sezonu 
více než 10 000 návštěvníků. Oživením konce turistické sezony byla inter-
aktivní výstava Historické cukrárny, kterou si oblíbily zvláště děti. V zre-
konstruovaném zámeckém areálu byl uspořádán první víkend v srpnu XIII. 
ročník historických slavností, kterých se zúčastnilo na 800 platících ná-
vštěvníků, když ti nejmladší měli vstup zdarma. Shromažďovaly se exponá-
ty do zámeckého okruhu – nově byla vybavena zásobovací chodba u bývalé 
knihovny, zrestaurována a vrácena na zámek byla původní knihovní skříň 
a historický stůl se 4 židlemi. Na nově zrekonstruovaném nádvoří se kona-
la slavnostní předvánoční akce s rozsvěcením vánočního stromku – Před-
vánoční jarmark. Celoročně probíhaly výstavy v zámecké galerii, z nichž 
připomeňme např.: výstavu Jany Rosseli z Českých Budějovic – Andělské 
obrazy nebo výstavu Kristiny Folprechtové a manželů Kantových – Šaman-
ské cesty a dech draka. Celkem se v zámecké galerii vystřídala za rok 2013 
téměř patnáctka vystavovatelů. Město organizovalo divadelní představení v 
sále ZUŠ i výlety za kulturními představeními do Prahy. Konalo se několik 
zajímavých besed, z nichž jmenujme například besedu s ředitelem pražské 
ZOO Miroslavem Bobkem nebo Mocnou sílu reiki s lektorem Tomášem 
Brožem. V provozu, jako každý rok, byla městská knihovna, která v nových 
prostorech ve Spolkovém domě přilákala další čtenáře, tak že jejich počet 
narostl na 721 aktivních čtenářů. Počet výpůjček dosáhl na více než 43 tisíc.

V prostorách kotelny Na Výsluní provozoval svou činnost Nízkoprahový 
klub pro mládež, který také v srpnu v zámeckém parku uspořádal  Kotel-
nafest. 

OSTATNÍ
Rekonstrukcí prošla služebna městské policie. Proběhla výměna oken, 

bylo instalováno ústřední plynové vytápění, položeno nové lino, vymalo-
váno, zateplen strop a zakoupen nový nábytek. Akce si vyžádala 0,5 mil. 
korun.

V ambulanci za hotelem byla osazena nová eurookna. Rekonstrukcí prošlo 
sociální zázemí. V čekárně bylo položeno nové lino a zakoupen nábytek. 
Celkem bylo investováno 415 tis. korun. 

U městských bytů mimo běžných oprav a údržby pokračovala postupná re-
novace koupelen a sociálních zařízení ve starších činžovních domech. Byla 
provedena celková oprava venkovních vstupních schodišť u domu čp.765-7 
v ul. Spojovací. Bylo také zahájeno provádění nové výmalby chodeb domů v 
ul. Průběžná a Spojovací a to čp.771-3.

Bylo zajištěno odstranění následků jarní vichřice a vývratů stromů zejmé-
na v zámeckém parku – celková oprava střechy rotundy u zámku, opravy 
zámeckých zdí a parkánů, cest a zábradlí.

Celý rok probíhal projekt Drobnosti 2. Projekt řeší drobná zlepšení, úpra-
vy či opravy v různých částech města. Celkem došlo na 33 malých i větších 
zlepšení. V rámci tohoto projektu bylo například zhotoveno: chodník před 
vstupem na starý hřbitov z ulice 1. máje prošel rekonstrukcí. Byla opravena 
zídka včetně zábradlí a na povrch byly položeny malé žulové kostky. V Ne-
směřicích dostala hasičská zbrojnice novou fasádu.

V prosinci byla dokončena oprava jižní zdi na starém hřbitově. Firma Jan 
Jelínek starou zeď rozebrala a na jejím místě byla vyzděna nová s betonovou 
stříškou. Dále byla opravena fasáda márnice a byly instalovány dvě dřevěné 
nástěnky.

Reklamy, které byly umístěny před lihovarem Zručského dvora, byly pře-
místěny směrem k parku. Okna lihovaru byla doplněna o chybějící rámy a 
došlo k zasklení.

Penny Market vybudoval spojovací chodník mezi parkovišti prodejen.

U památníku na Malostranském náměstí je zhotoven nový mlatový chod-
ník. Prostor před samotným památníkem je nově vydlážděn. 

V Malostranské ulici prošel rekonstrukcí krátký chodník v dolní části. 
Dále byl zámkovou dlažbou osazen vchod do mateřské školy v celé šířce.

DOTACE
Město Zruč nad Sázavou v roce 2013 dostalo či obdrželo smluvní závazek 

na tyto dotace a dary:

Zdroj Účel Přiděleno 
(Kč)

1. Nadace ČEZ Hřiště pro seniory 800 000
2. MPSV Podpora sociálních služeb 431 000
3. Ministerstvo kultury Lvíček – Český videosalon 2013 20 000
4. Ministerstvo kultury Letecký videosalon 15 000
5. SZIF Naučná stezka parkem 219 360
6. SZIF Drobnosti zámecké architektury 598 818
7. VHS Vrchlice Maleč Asfaltování v Malostranské ulici 120 000
8. Krajský úřad Lesní hospodářský plán 34 755
9. Skanska a.s. Podpora kultury a sportu 275 000
10. Krajský úřad Dobrovolní hasiči 193 915
11. Metrostav a.s. Podpora kultury a sportu 250 000
12. Ekoso Opravy komunikací 170 500
13. Úřad práce Příspěvek na veřejně prosp. práce 621 282
 Celkem 3 749 630

Město dle smluv obdrželo proplacené dotace ze SFŽP a ROPu.
Vysvětlivky:   
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí
SZIF – Státní zemědělský a intervenční fond (rozděluje finance z EU)
SFŽP – Státní fond životního prostředí (rozděluje finance z EU)
Ekoso – Sdružení obcí vlastnící skládku v Trhovém Štěpánově
ROP – regionální operační program (rozděluje finance z EU)

NOVĚ PŘIPRAVENÉ PROJEKTY
Město připravilo následující projekty: Oprava povrchů místních komuni-

kací po výstavbě kanalizace – II. etapa (ulice Pohleďská, Ke Ctiborkám, 
Nademlejnkem, Slepá a chodník v Kutnohorské ulici) a administrativně-
-správní objekt TS. Projekt opravy lávky pro pěší na Domahoři je připraven 
k realizaci.

 Město dokončilo práce na projektech „Rekonstrukce náměstí MUDr. 
Svobody“ a „Zručský zámek ožívá – III. etapa“. Na obě akce bylo získáno 
stavební povolení.  

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
Jako ochrana byla vybudována betonová zeď z vodostavebního železo-

betonu. V Průmyslové ulici začíná za Varielem a končí u silničního mostu. 
U náměstí začíná u železničního náspu a pokračuje podél pravého břehu 
potoka až k restauraci Na Ostrově. Další chráněnou lokalitou je horní areál 
Sázavanu. Zeď v průměru dosahuje výše mezi 0,5 až 2,5 metry (záleží na 
vzdálenosti od řeky). Ve zdi se nachází nezbytné prostupy – přístupy na 
pozemky a místa pro odtok vody za zeď. V těchto místech a v místech pro-
stupů pod železniční tratí je navrženo mobilní hrazení. Celkem se jedná o 
téměř 2 km  zdi o šířce 40 cm. Kolem Ostrovského potoka a z části kolem 
Průmyslové ulice je beton povrchově upraven. Zeď v lokalitě Ostrovského 
potoka je osázena zelení, která ji během času zakryje. Zhotovitelem celého 
díla byla firma Hochtief CZ a.s. Investorem akce je Povodí Vltavy, které 
uhradilo náklady akce ve výši  106 mil. korun. Realizace započala v červen-
ci 2012 a dílo bylo dokončeno v polovině roku 2013. Realizovaná opatření 
ochrání před povodní ve výši 6 metrů vody v řece – tedy o 1m výše než při 
povodni z roku 2006.

KANALIZACE VE STARÉ ZRUČI
V roce 2013 se dokončila kanalizace v ulicích Ke Ctiborkám, Ve Smrčkách 

a v ulici Pohleďská.  Po kolaudaci začalo napojování jednotlivých nemovi-
tostí.

PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TS,  
SPRÁVY MAJETKU A KONTROLY

Celý rok Městský úřad poskytoval standardní služby. Celkem bylo prove-
deno na matrice a stavebním úřadu kolem 4 000 úkonů. Dvakrát byla uspo-
řádána humanitární sbírka oblečení. Více než 50 občanů využilo pečovatel-
skou službu, kterou zajišťují tři pracovnice.

Technické služby prováděly pravidelnou celoroční údržbu města. Zaměst-
nanci Správy majetku města se starali nejen o městské byty, ale o všechny 
nebytové prostory a budovy školských zařízení. Dále oba vedoucí dohlíželi 
nad městskými investicemi.

Po celý rok 2013 zaměstnanci městského úřadu a zastupitelé pokračovali 
ve vzdělávání v oblasti práce na PC, psychologie, projektového řízení, zvlá-
dání konfliktů apod. Na tyto aktivity naše město získalo finanční prostřed-
ky z Evropské unie.

Na město v průběhu roku přišlo několik kontrol. Krajský úřad na základě 
zákona přezkoumává hospodaření a dodržování předpisů ve městě. Dobrou 
vizitkou města je, že výsledek krajského auditu je dobrý. 

RADA A ZASTUPITELSTVO
Rada našeho města zasedala za rok 2013 22krát a přijala 4 stovky usnese-

ní. Zastupitelstvo Zruče nad Sázavou zasedalo 7krát a přijalo 74 usnesení.
Na závěr děkuji všem zaměstnancům města za jejich práci. Poděkování 

patří i zaměstnancům školských zařízení a trenérům TJ Jiskra Zruč n. S. za 
práci pro zručskou mládež.

Martin Hujer (starosta města)

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Školní jídelna po zateplení

Zámecká chodba v novém kabátě

Ambulance - čekárna po rekonstrukci

Opravený vstup na hřbitov

Spojovací chodník mezi Tesco a Penny

Mobilní hrazení pod tratí
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02.12.2013 … SOPIS vyslalo jednotku na 73,5 km D1, směr Praha. Na 
místě hasiči zjistili, že řidič nákladního automobilu za jízdy usnul a na-
razil do dopravního značení, které stálo v odstavném pruhu. Při neho-
dě nebyl nikdo zraněn, došlo však k proražení palivové nádrže a úniku 
nafty do kanalizačního systému dálnice. Hasiči naftu z proražené ná-
drže odčerpali do plastových nádob a havarovaný automobil odtáhli na 
blízkou čerpací stanici. Naftu, která kanalizací natekla do jímky, likvi-
dovali hasiči z Humpolce za spolupráce s pracovníky odboru životního 
prostředí MěÚ Benešov tak, aby nedošlo k úniku do blízké přehradní 
nádrže Švihov.

08.12.2013 … Operační středisko vyslalo výjezd na D1, kde podle 
oznamovatele měl hořet dodávkový automobil. Během jízdy na místo 
zásahu byla jednotka odvolána, jednalo se o technickou závadu.

10.12.2013 … Jednotka vyjela na likvidaci následků dopravní nehody 
do obce Tomice. Zde došlo k dopravní nehodě osobního vozidla, jehož ři-
dič vyjel mimo komunikaci a terénní automobil Honda skončil na střeše. 
Řidič byl při nehodě lehce zraněn, RZLS jej proto převezla do nemoc-
nice v Benešově. Hasiči provedli na vozidle protipožární opatření, po 
příjezdu odtahové služby asistovali při jeho naložení a nakonec pomocí 
sorbentu likvidovali vyteklé provozní náplně.

12.12.2013 … Jednotka likvidovala požár zadní části dodávkového au-
tomobilu Mercedes v obci Řendějov. Oheň byl likvidován vysokotlakým 
proudem z CAS 25, po uhašení bylo místo předáno PČR OO Zruč nad 
Sázavou.

21.12.2013 … Jednotka byla povolána k hromadné dopravní nehodě na 
66. km D1, směr Brno. V rozmezí několika stovek metrů zde havarovalo 
23 automobilů. Hasiči na místě asistovali RZLS a LZLS s ošetřením a 
transportem zraněných osob. Postupně byla také na havarovaných vozi-
dlech prováděna protipožární opatření, likvidace vyteklých provozních 
náplní a vozidla byla postupně z místa nehody odvážena. Hasiči na místě 
účastníkům dopravní nehody také rozlévali horký čaj. Na místě zasa-
hovala jednotka HZS ze Zruče n. S., Vlašimi, Humpolce a JPO Trhový 
Štěpánov a Zdislavice.

23.12.2013 … K nehodě osobního automobilu Peugeot 206 vyjeli hasiči 
na 71. km D1, směr Praha. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči provedli 
vyproštění automobilu z odvodňovacího příkopu a pomohli jej naložit na 
automobil odtahové služby.

30.12.2013 … Proběhlo prověřovací cvičení dojezdů techniky na D1 
v úseku u obce Loket. Cílem bylo harmonizovat povolávání jednotek 
operačními středisky z Kolína a Jihlavy.

pprap. Martin Bezděk (HZS Zruč n. S.)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou Zruč zmizelá a mizející (XVIII.)
Tento díl bude věnován čp. 89 v ulici 1. máje. O nárožním domě na 

křižovatce ulic 1. máje a Nábřežní (mimochodem, tato část až po restau-
raci „Na Ostrově“ se před 2. světovou válkou nazývala ulicí Pivovarskou) 
máme první zmínku v našem archivu z 15. ledna roku 1926, kdy tehdejší 
majitelka žádala o povolení adaptace a přístavby domu. Plány vyhotovili 
Karel Pošepný, úředně oprávněný stavitel v Kácově nad Sázavou a Bohu-
mil Štícha, úředně oprávněný mistr tesařský ve Zruči nad Sázavou. Jak 
poté vypadalo nové průčelí, je na obr. č. 1.

Zajímavostí je, že v r. 1938 zamítl tehdejší Obecní úřad ve Zruči nad 
Sázavou, po jednání místní stavební komise a zastupitelstva, žádost ma-
jitelky o zastavění předzahrádky, kde měla vzniknout přístavba krámu 
vyprojektovaná arch. Vojtěchem Bukem, stavitelem v Ledči nad Sáza-
vou. Ač se majitelka odvolala k Okresnímu úřadu v Ledči nad Sázavou, 
nebylo jejímu odvolání vyhověno. Po válce byl dům užíván dál pro by-
dlení rodiny majitelů a z raného dětství si pamatuji, že zde cukrář pan 
Bednář provozoval cukrárnu. Ty jeho máslové koule, to bylo něco. Dům 
pak poměrně zchátral a jaký byl jeho stav na přelomu 60. a 70. let minulé-
ho století, je zřejmé z fotografie z těch let (obr. č. 2), kde je vidět na pravé 
straně jeho nárožní strana.

V r. 1990 pak prodávají dědicové dům místnímu podnikateli, který ho 
přestavěl a dodnes používá k bydlení i jako provozovnu. Změnu jeho prů-
čelí vidíme na obr. č.3. A prostor bývalé zahrádky není zastavěn dodnes. 
Je zde vchod do provozovny.

 Jiří Klatovský  
(MěÚ, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) 

(zdroj: archiv stavebního úřadu)

Cesty Evropou
Moji největší zálibou je cestování. Po sametové revoluci v 

roce 1989 jsem procestoval na kole i pěšky mnoho států Ev-
ropy. Ze všech jsem si přivezl množství zážitků a ponaučení. 
Přesto mám v sobě pocit hořkosti z pocitu mnoha ztracených 
let v mládí před rokem 1989. Dodnes mně vadí, že tehdy lidé z 
druhé strany železné opony, kdykoliv je to napadlo, strčili do 
kapsy pas a trochu peněz a odjeli, kam se jim zachtělo, a pak 
se vrátili domů. Kdežto my jsme museli ve svém mládí a ve 
zmatku dospívání tápat mezi filozofií svých rodičů a třinác-
tou komnatou za ostnatým drátem. Přesto je ještě mezi námi 
dost lidí, kteří by si přáli aby nad našimi hlavami znovu svítil 
srp a kladivo. Své zážitky z cest se snažím rozdávat svým 
nejbližším, přátelům i ostatním lidem, proto jsem uspořádal 
přednášku o českých vesnicích v dalekém Rumunsku, které 
jsem navštívil již čtyřikrát. S úžasem jsem sledoval, kolik 
návštěvníků přišlo, bylo jich 63, kteří si poslechli povídání a 
promítání filmů o tvrdém životě Čechů. Na besedu v domo-

vě důchodců přišlo 38 našich spoluobčanů. Jistě jste si všichni vzali 
z těchto přednášek ponaučení pro svůj další život. Viděli jste, jak 
žijí v tvrdých zákonech hor. Živí se tvrdou manuální prací, nemají 
za sebou žádná studia a jen minimum zkušeností se světem mimo 
svoji vesnici, ale přitom se vyznačují přirozenou inteligencí, životní 
moudrostí a sebevědomím – hodnotami v našem světě tak vzácný-
mi. Na závěr bych chtěl poděkovat p. Vilimovské a p. Lhotkové z 
městské knihovny, p. Černé manažerce Spol. domu, zaměstnancům 
Centrinu a CK Kudrna Brno za pomoc při organizaci přednášek. Vě-
řím, že se s Vámi znovu sejdu v roce 2014 na přednášce o cyklistické 
cestě do jedné zcela exotické země.

Antonín Dolejší

Dotaz na vysvětlení některých skutečností
V prosincových ZN byl otištěn článek Jiřího Dolejšího obsahují-

cí velmi závažné informace týkající se činnosti MěÚ ve Zruči nad 
Sázavou. Jelikož mne, jakož i mnoho dalších spoluobčanů, neuspo-
kojila informace k tomuto článku od MěÚ, ani doplňující poznámky 
redakce otištěné rovněž v prosincových ZN, dovoluji si požádat o 
jejich doplnění či vysvětlení. Pokud se týká rozdílných pohledů na 
,,posilovací koutek pro seniory“, můj osobní názor by mohl být po-
někud předpojatý, neboť mě příroda neobdařila sportovními geny. 
V této věci ale naopak plně věřím Jiřímu Dolejšímu, o kterém na-
opak vím, že již od batolecího věku prožil prakticky celý svůj život 
ve sportu. Z uvedených důvodů jej považuji za profesionála v této 
oblasti, prostě bez jakékoliv konkurence. Tuto část uzavřu stručně 
jednoduše tím, že logicky nejlepší by bylo, kdyby se k potřebě toho-
to ,,dárku“ vyjádřili samotní ,,senioři“, kterým je posilovací koutek 
určen. Z diskuze s nimi totiž vím, že velká většina je ráda, když si 
dojdou pro levnější nákup do Tesca či Penny, a tím jejich sportovní 
aktivita končí. Z čistě profesního hlediska bývalého ekonomického 
správce bytového družstva v Praze čítajícího cca 2000 bytů 300 
garáží a 60 nebytových prostor umístěných v přízemí družstevních 
domů, později transformovaných do osobního vlastnictví, se mi jeví 
historie vzniku i dlouhodobé vymáhání pohledávky ve výši 2 100 
000 Kč přinejmenším jako ,,nestandardní“. Když jsem se navíc do-
četl v prosincových ZN větu, cituji: ,,Nedovíte se ani, jak probíhá 
vymáhání dlužné částky od firmy Fiable, s.r.o. ve výši 2 100 000 
Kč a že tato firma má přímé vazby na p. Marsu a firmu Variel“, 
konec citátu a že zastupitelstvo nyní čeká rozhodnutí, zda bude po-
dána žaloba k soudu, představil jsem si, jak bych asi ,,pochodil“ s 
takovou informací já u vlastníků v Praze. A kdybych ještě dodal, 
že ve výsledku se může pro majitele pohledávky jednat o finanč-
ně prodělečný krok, jsem si naprosto jist, že by mne ,,vyprovodili“ 
tak rychle, že bych minul i sjezd z dálnice na 56. km a zastavil se 
až někde na Moravě. Samozřejmě, že z praxe vím, že i toto tvrzení 
se může naplnit. Ale pouze za předpokladu, že někdo, něco, někde 
,,ZANEDBAL“. Pak ale obvykle nastupuje tzv. ,,institut“ způsobení 
a vymáhání škody. Úplně ze všeho nejhorší je ale neustálé ,,prota-
hování“, neboť i laik pochopí, že s během času se tzv. ,,oslabují“ 
důkazní možnosti žalobce nezbytné pro úspěch žaloby a žalovaný se 
může úspěšně hájit námitkou ,,promlčení“. Po právní stránce vše jis-
tě doplní zástupkyně na MěÚ s právním vzděláním. Občané by jistě 
uvítali buď potvrzení pravdivosti, či naopak vyvrácení věty otištěné 
v prosincových ZN, jakož i sdělení podrobných informací, týkajících 
se celé ,,historie“ této pohledávky. Nějaký úsudek si můžeme udělat 
až po obdržení těchto informací. Zatím je podle mého názoru p. Jiří 
Dolejší člověk, který zvedl ,,hlavu vzhůru“ a zbořil mýtus poklon-
kování, že co ,,vrchnost činí, dobře činí“. To patří historicky pouze 
Bohovi. Proto mu držím palce a věřím, že v dalším volebním období 
bude kandidovat znovu.

Ing. Stanislav Trojan

Poznámka redakce:  
Redakční rada se obrátila na MěÚ s žádostí o zodpovězení několi-
ka otázek souvisejících s pohledávkou za firmou Fiable s.r.o. 
S odpověďmi vás seznámíme v příštím vydání.
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10.11.2013 … Se žádostí o pomoc se na hlídku MěP obrátila v odpo-
ledních hodinách místní čtyřiasedmdesátiletá občanka. Tato si během 
vaření odskočila do sklepa a při návratu se jí zalomil klíč ve vchodových 
dveřích bytu. Na místo byla přivolána místní jednotka HZS, kterou byl 
byt následně otevřen.

11.11.2013 … V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
občanů o nálezu uhynulé zvěře v ulici Kutnohorské. Zde bylo nalezeno v 
travním porostu torzo potrhané srny. Ve věci byli kontaktování zástupci 
místního mysliveckého sdružení, kteří se postarali o jeho likvidaci.  

14.11.2013 … Ve večerních hodinách přijala hlídka MěP oznámení za-
městnanců ČD o podezření z vloupání do kiosku na vlakovém nádraží. 
Zde byl zaregistrován pohyb, aniž by se v objektu svítilo. Strážníky byla 
na místě provedena kontrola objektu, kdy se násilné vniknutí neprokáza-
lo. V provozovně se nacházel dvaačtyřicetiletý občan vietnamské národ-
nosti, který zde prováděl kontrolu zboží.

27.11.2013 … V dopoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
občanů o dvou volně pobíhajících psech, kteří v ulici Kutnohorské za-
rdousili dvě slepice. Strážníci provedli kontrolu uvedené lokality, kdy 
byli nakonec u prodejny Happy dva psi odchyceni a následně umístěni 
do záchytného kotce. V odpoledních hodinách byla zjištěna majitelka 
odchycených psů, která s poškozenými způsobenou škodu urovnala. 
Porušení obecně závazné vyhlášky města bylo poté s touto projednáno 
uložením pokuty v blokovém řízení. 

12.12.2013 … Se žádostí o pomoc se na hlídku MěP obrátil v odpoled-
ních hodinách majitel vozidla zaparkovaného v ulici 5. května. Tomuto 
se samovolně uzamklo vozidlo a ve vozidle mu v zapalování zůstali klí-
če. Tímto požádal strážníky o zajištění vozidla do doby, než bude moci 
vozidlo odemknout náhradními klíči. Vozidlo bylo hlídkou MěP zajiště-
no technickým prostředkem pro zabránění odjezdu vozidla. 

29.12.2013 … Oznámení o poškození lampy veřejného osvětlení v 
prostorech křižovatky ulic Chabeřické a Spojovací přijala hlídka MěP v 
odpoledních hodinách. Na místě bylo od občanů zjištěno, že k poškození 
lampy došlo během předešlé noci v důsledku dopravní nehody. Skuteč-
nost byla oznámena a předána k dalšímu šetření PČR DI Kutná Hora.   

30.12.2013 … V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
občanů, že se někdo pokusil v lokalitě Na Pohoří pravděpodobně podpá-
lit zde uložené naštěpované dříví. Hlídkou MěP byla provedena kontrola 
lokality, kdy byly na třech místech uloženého materiálu nalezeny pohá-
zené zbytky papírových letáků. Hlídkou MěP byla na místě případná 
ohniska požáru zlikvidována. 

31.12.2013 … V dopoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení o 
plačícím děvčátku pohybujícím se v ulici 1. máje. Na místě bylo zjištěno, 
že se šestileté děvče vydalo samo k domovu poté, co se ztratilo babičce 
při nákupech v OD Penny Market. Tato byla hlídkou MěP zpět převezena 
k OD Penny Market, kde již byla babičkou postrádána.

str. Pavel Antoš

Městská policie Zruč nad Sázavou

Informace o přijímání nových policistů
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje v současné době přijímá 

nové policisty do služebního poměru v rámci Středočeského kraje.
Veškeré informace pro případné zájemce budou poskytovány během 
informativní schůzky, která probíhá vždy ve středu v 9:00 hodin na 

Krajském ředitelství policie Středočeského kraje, Na Báních 1535, 156 
64 Praha 5 – Zbraslav a dále na telefonních číslech:

Bc. Adéla Merhulíková, 974 861 775 (607 007 948), krps.op.nabory@pcr.cz
Miluše Chomátová, 974 861 764 (724 210 547), krps.op.nabory@pcr.cz

Mgr. Věra Hurdová, 974 861 750, krps.op.nabory@pcr.cz Jeden z kontejnerů na sběr oděvů ve Zruči
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Vánoční svátky v MŠ Malostranská
Vánoční zvoneček se ve školce rozezněl 16. prosince. Děti pod stromečkem 

našly konstruktivní stavebnice, didaktické a společenské hry, kočárek pro 
panenky a drobné dárečky, kterými se obdarovávaly navzájem.

Nadělovali jsme i lesním zvířátkům. Do krmelce za restaurací Na Ostrově 
děti nanosily jablíčka, mrkev, řepu, obilí a lojové kuličky pro ptactvo.

Na návštěvu evangelického kostela jsme se vydali 20. prosince. Zpěvem 
koled a vánočních písní jsme se naladili na přicházející svátky, protože 
Vánoce už skutečně klepaly na dveře. Manželům Kratochvílovým děkujeme 
nejen za pozvání k návštěvě kostela, ale i za malé pohoštění, které dětem 
připravili.

Jaroslava Daňková (učitelka MŠ)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

ŠKOLSTVÍ
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA

http://www.zszruc.cz

Advent v naší školce
Advent jsme odstartovali 2.12. 2013 čertovskou  diskotékou. S čertíkem 

Ferdou si děti zatančily, zadováděly a od Mikuláše dostaly dárky. Ale došlo 
i na hříšníky.

6.12. se konala další z cyklu besed předškoláčků s psycholožkou. Tentokrát 
na téma „Jak se chovat ke zvířátkům, která neznám“.

Pak následovaly besídky, pečení a mlsání cukroví i nadílka hraček. „Vá-
noční tvoření“ proběhlo v předškolních třídách s paní Mirkou Heroldovou. 
Mladší děti vyráběly ozdobičku s rodiči doma a pak si ji na „školkový stro-
mek“ zavěsily. Samozřejmě dostaly sladkou odměnu. Další děti pak tvořily 
s rodiči a paní učitelkami ve svých třídách.

10. prosince jsme přijali pozvání 1. ZŠ na vánoční besídku. Vystoupení 
velkých kamarádů se nám velmi líbilo a rádi přijdeme znovu.

12. prosince již tradičně zavítaly děti ze IV. třídy do Centrinu potěšit pás-
mem vánočních koled a básniček dědečky a babičky.

Poslední akcí bylo 17. prosince vystoupení žáků ZUŠ. Malé i velké děti 
předvedly, co se od září naučily a na závěr přidaly i vtipnou scénku „O kou-
zelném kapříkovi“.

Zdeňka Valíková a Veronika Šťáhlová (učitelky MŠ)

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Za oči plné lesku děkujeme Tescu
V měsíci listopadu loňského roku nám přálo štěstí. Díky Nadačnímu fondu 

Tesco a vstřícnosti a pochopení paní Lenky Turkové, manažerky zručského 
Supermarketu Tesco, získala naše škola v Okružní ulici nemalé finanční 
prostředky. 

Tyto se rozhodla využít na rozšíření informačních a komunikačních tech-
nologií, zajištění potřebných učebních textů a zakoupení moderních výuko-
vých pomůcek. Zároveň by nám chtělo vedení školy umožnit účast v nejrůz-
nějších vědomostních soutěžích a na sportovních turnajích. 

A daří se. Výuku informatiky jsme v novém roce zahájili s potřebným no-
vým notebookem a tabletem. Do finanční gramotnosti se nám daří pronikat 
díky tematické hře na obchod, problematiku dopravních značek a nejrůzněj-
ších dopravních situací si můžeme řešit v didaktických hrách. K rozvíjení 
slovní zásoby nám slouží logopedické hry a logopedická pexesa. 

Vyučovací hodiny prvouky, přírodovědy a přírodopisu jsou obohaceny o 
tematické deskové hry, při kterých si rozšiřujeme svoje znalosti a vědomosti 
z oblasti živočišné říše. Hodiny dějepisu si zpříjemňujeme četbou bohatě 
ilustrovaných knih z naší i světové historie. Díky finančním prostředkům 
Nadačního fondu Tesco jsme se mohli zúčastnit Vánočního turnaje ve stol-
ním tenise, kde jsme obsadili krásné 3. místo.  

Děkujeme.
Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643

S pohádkou do školy
Vážení rodiče předškoláků, 
zveme Vás a Vaše děti do I. Základní školy Zruč n. S. na „pohádkovou 

cestu“ do 1. tříd. 
10. 2. 2014 ... O veliké řepě

• vzájemné seznámení
• práce s interaktivní tabulí
• vyprávění a dramatizace pohádky
• uvolňovací cviky
• matematické představy
• kresba
• pastelky a nůžky s sebou

17. 3. 2014 ... Perníková chaloupka
• vyprávění pohádky
• grafomotorické cviky
• geometrické tvary – magnetická a interaktivní tabule
• sluníčko – stříhání, lepení
• pastelky, nůžky a lepidlo s sebou

7. 4. 2014 ... Jak pejsek a kočička pekli dort 
• vyprávění pohádky
• grafomotorické cviky
• matematické představy – magnetická tabule
• poznávání domácích zvířat – interaktivní tabule
• pastelky s sebou 

12. 5. 2014 ... O Budulínkovi
• vyprávění pohádky
• barvy
• lesní zvířátka
• správné chování
• hrátky s angličtinou
• pastelky s sebou

9. 6. 2014 ... Bob a Bobek
• seznámení se školní družinou
• seznámení s tělocvičnou – překážková dráha
• sportovní oblečení a cvičky s sebou 

Program pro Vás připravily učitelky budoucích 1. tříd. Setkání proběhnou 
vždy v pondělí od 15.00 hod., předpokládané ukončení 15.45  hod. Sraz před 
hlavním vchodem do I. ZŠ Zruč n. S. (děti přezůvky s sebou). Případné do-
tazy rádi zodpovíme na tel. č. 327531189.

Český rekord v délce nejdelšího řetězu z PET lahví padl!
Vytvořit rekord z plastových kroužků z PET lahví do České knihy rekordů 

– to byla myšlenka paní Mirky Heroldové z Kutné Hory. Na konci loňského 
roku oslovila naši školu, abychom se do této akce zapojili. Po počátečních 
rozpacích jsme se rozhodli, že do toho půjdeme. Vždyť motivací bylo dětské 
hřiště v hodnotě 50 tis. korun pro tu školu, která nejdelším řetězem přispěje 
k naplánovanému cíli.

Rekord byl dosažen, celková délka vyrobeného řetězu je 22 189 metrů, 
váží 960 kg. Byl vytvořen z 510 355 kroužků a k samotné výrobě bylo třeba 
24 654 ks 1,5litrových PET lahví. V pátek 20. 12.  2013 vyhlásil tento rekord 
pan Vilém Doležal, zástupce agentury Dobrý den.

Vánoční řetěz z PET lahví - 4. B se svým řetězem v délce 530 metrů.
Naše škola přispěla řetězem v celkové délce 2,3 km. Byli jsme třetí za zá-

kladní školou J. Palacha z Kutné Hory, tam vytvořili 2,8 km. Vítězem se 
stala ZŠ Křesetice, která přispěla řetězem v délce více jak osm km. Tam šlo 
ale o práci celé obce, jak řekla paní Heroldová: „V Křeseticích se do tvorby 
řetězu zapojili snad úplně všichni, dokonce jsem slyšela, že chlapi nemohli 
jít na pivo dříve, než sestavili alespoň deset metrů“. 

Za naši školu se zapojily všechny třídy, ale nejvíce přispěli žáci tříd 4. A 
a 4. B,  vytvořili dohromady téměř 850 metrů. Mnohdy pomáhali i rodiče, 
všem patří velké poděkování.

Ivana Stará (ředitelka I. ZŠ)

ZŠ OKRUŽNÍ
http://www.zs-okruzni.cz/

Zápis do první třídy

Lyžařský kurz  v Benecku - 7. ročník

Uzávěrka  
Zručských novin

Upozorňujeme všechny 
přispěvovatele  

do Zručských novin, že články, 
které dojdou po uzávěrce, 

budou automaticky zařazeny až 
do dalšího čísla,  
a to bez výjimek.

Uzávěrku následujícího čísla 
naleznete vždy v dolní části 

úvodní stránky novin.

Své příspěvky zasílejte, prosím, 
výhradně  

na e-mailovou adresu  
noviny@mesto-zruc.cz.

Děkujeme za pochopení.

Redakční rada ZN 
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Držte palce Kristýně!

EUROVISION Young Musicians 2014  je reprezentativní soutěžní přehlíd-
ka mladých instrumentalistů z členských zemí EBU ve spolupráci s němec-
kým WDR. Vrcholná fáze soutěže proběhne ve dnech 26.-31. května 2014 v 
Kolíně nad Rýnem, kde na závěr finalisté vystoupí za doprovodu symfonic-
kého orchestru WDR na otevřené scéně na náměstí před historickou kolín-
skou katedrálou a koncert bude živě přenášen do sítě stanic EBU. Soutěž je 
určena mladým instrumentalistům do 19 let věku. Žánrově je zaměřena vý-
hradně na artificiální hudbu a není rozdělena do jednotlivých nástrojových 
kategorií. O výsledku rozhoduje přesvědčivost provedení a celkový umě-
lecký dojem. Každého ze zúčastněných vysílatelů bude reprezentovat jeden 
soutěžící, který bude vybrán v národním kole. Národního kola se zúčastní 
studenti všech českých konzervatoří a nominovaní žáci ZUŠ. Národní kolo 
se uskuteční 15. a 16. února v hudebním studiu A České televize na Kavčích 
horách. Předsedkyně krajské umělecké rady se zástupcem Středočeského 
kraje AZUŠ ČR navrhli podle výsledků v soutěžích naši kytaristku Kristý-
nu Nulíčkovou. Takže: Držte palce Kristýně!

ZUŠ po Vánocích…
Po jarně-vánočních prázdninách zmizela z chodeb se sváteční výzdobou 

vůně jehličí a jen fotky na nástěnkách připomínají nedávné příjemné zážit-
ky z vánočních koncertů, tanečního večera nebo setkání na výstavě. Před 
sebou máme rekapitulaci uplynulého pololetí při pololetní klasifikaci, pří-
pravu žákovských koncertů a dalších akcí.  

Již 9. ledna se vydali žáci LDO se svým učitelem Václavem W. Veselým do 
Tylova divadla v Kutné Hoře na divadelní představení hry “A do pyžam!“ A. 
Camolettiho. Z technických důvodů jsme museli změnit termín blížícího se 
dětského karnevalu až na 13. dubna 2014. 

Ve spolupráci se zručským fotoklubem nainstalují učitelé výtvarného 
oboru v ZUŠ výstavu nejlepších fotografií z letošního ročníku soutěže pro 
fotografující nadšence z řad dětí i dospělých. Výstava potrvá od 20. ledna 
do 1. února 2014 a bude zakončena dernisáží se slavnostním vyhlášením 
výsledků a s malým rozborovým seminářem. 

Sál ZUŠ bude opět hostit divadelní představení pořádaná oddělením kul-
tury MěÚ. Naši učitelé se ovšem nyní zaměřují zejména na přípravu nejlep-
ších žáků na oborové soutěže vyhlašované v pravidelných cyklech MŠMT. 
Již v lednu proběhne v naší ZUŠ školní kolo soutěže ve hře na klavír a ve 
hře na kytaru. P

ro úspěšné interprety bude soutěž pokračovat okresním kolem. Kytaristé 
budou soutěžit 14. února v domácím prostředí a klavíristé 19. února v Kutné 
Hoře. Doufejme, že začátek nového roku bude pro soutěžící úspěšný a pro 
nás ostatní alespoň plný elánu.

Lenka Říhová 

KULTURA, SPOLEČNOST
SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA
Blahopřání
Blahopřejeme našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci 
prosinci oslavili narozeniny, 
zvláště pak: Miloslavě Hav-
lové, Miladě Říhové, Evě 
Linhartové, Marii Šabatové, 
Zdeňku Šimkovi, Jitce Zbo-
řilové, Pavlu Michalicovi, Evě 
Drudíkové, Zdeňce Vilimov-
ské, Márii Fialkové, Josefu 
Čarkovi, Janu Kudrnovi, Bo-
ženě Matoušové, Drahoslavě 
Lichorobiecové, Boženě Bla-
žejovské, Miladě Makešové, 
Elišce Matějkové, Miladě 
Čermákové, Marii Nácovské, 
Marii Krškové, Evě Hanačí-
kové, Josefu Dalešickému, 
Jaroslavu Plešingerovi, Josefu 
Nulíčkovi, Boženě Jelínkové, 
Růženě Potůčkové.  

Dále blahopřejeme našim 
spoluobčanům, kteří měsí-
ci lednu oslavili narozeniny, 
zvláště pak: Zdence Jandej-
skové, Boženě Poláškové, Sta-
nislavě Šlechtické, Miloslavě 
Otavové, Věře Ševečkové, 
Václavu Královi, Jaroslavu 
Trachtovi, Jaroslavu Bělíkovi, 
Heleně Šramotové, Jarmile 
Trojanové, Anně Novotkové, 
Jaroslavě Hamajdové, Jaromí-
ru Krýzovi, Marii Kolářové, 
Rozálii Ernestové, Zdeňce 
Svobodové, Marii Chuchlové, 
Boženě Macháčkové, Jarosla-
vu Procházkovi, Miloslavu 
Váňovi, Josefu Duchalíkovi, 
Marii Bechyňové, Jiřině Cha-
loupkové, Josefu Jelínkovi, 
Miloslavě Sivulkové, Jarosla-
vě Klofáčové, Ladislavě Pro-
cházkové, Jiřímu Frankovi, 
Jaroslavu Bezděkovi, Blaženě 
Tomáškové.

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a 

Sboru pro občanské záleži-
tosti ve Zruči nad Sázavou za 
milé blahopřání k mým naro-
zeninám. Jitka Kroutilová

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záleži-
tosti za přání a dárek k mým 
narozeninám. Eva Linhartová

Děkuji městskému úřadu a 
sboru pro občanské záležitosti 
a paní Marii Wagenknechto-
vé za přání, kytičku a dárek 
k mým narozeninám. Marie 
Kolářová

Vzpomínka
Dne 16. 2. to bude 20 let, co 

zemřel pan Jan Jelínek, vzpo-
meňte s námi. rodina

SDRUŽENÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE
http://www.zrucstirodaci.cz

Občanská sdružení Rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí a Klub 
panenek ČR na sklonku roku 2013 společně uspořádala několik zajímavých 
akcí – adventní tvoření, předvánoční trh s prodejní výstavou vazeb firmy 
Starkl, koncert Richarda Pachmana a Dity Vích Hořínkové, výstavu bet-
lémů manželů Mrázkových atd. Posledně jmenovanou výstavu je možné v 
expozici panenek na zámku navštívit (po domluvě) ještě po celý měsíc leden 
2014. Kontaktní telefon: 603 810 899 – A. Zemanová. 

Kromě toho obě sdružení připravovala plány na letošní rok a podávala 
žádosti na granty poskytované městem a Středočeským krajem. Letošní rok 
bude totiž náročný pro obě sdružení jak na finance, tak i na vlastní práci. 
Pracuje se totiž na velkolepé akci, a to na výstavě o 1. světové válce. Přes-
tože spoustu materiálů k všeobecné a regionální části máme již připravenu, 
obracíme se s prosbou na občany, jejichž předkové se účastnili této války, 
aby nám byli nápomocni a poskytli nám dochované vzpomínky, písemné 
dokumenty, fotografie, případně vyznamenání atd. Vše bude použito pro 
místní část výstavy a všechny poskytnuté věci budou v pořádku vráceny. 
Kontaktní telefony: 606 611 204 – J. Adrián, 723 227 413 – J. Janatová nebo 
každé út od 16 do 18 hod. ve Spolkovém domě – II. patro č. 17 – nebo i jindy 
po předchozí dohodě na tel.  603 810 899 – A. Zemanová. Součástí výstavy 
mají být i další doprovodné akce, o kterých budete včas informováni.

I v tomto roce každé úterý pokračuje Tančírna irských tanců ve Spolko-
vém domě. S irskými tanci již účastníci reprezentovali naše město na plese 
v Kácově, na keltském večeru v Týnci nad Sázavou, na vánočním programu 
v Červených Janovicích a na vánočních trzích v Lysé nad Labem a potěšili 
i zručské důchodce.  

Členky Klubu panenek ČR prezentovaly svou tvorbu na  mezinárodním 
veletrhu PRAG DOLL v Praze. Zastoupily tam dobře nejen sebe, ale rozdá-
valy i navštívenky a pozvánky na návštěvu  našeho města.

8. února jste srdečně zváni do Zámecké restaurace, kde se uskuteční MA-
SOPUST. Sledujte plakáty a hlášení městského rozhlasu, kde se dovíte bližší 
informace.

Jiřina Janatová

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz

 ■ Prodám Baťovský domek po 
částečné rekonstrukci (interi-
éry), dvě bytové jednotky se 
samostatnými vchody (5+1 a 
1+1), zahrada 500 m2. Cena do-
hodou. Nevolat realitní kance-
lář. Tel.: 608 981 728.

 ■ Pronajmu byt 3+1. Cena 3 000 
Kč + poplatky. Telefon: 604 
340 932.

 ■ Pronajmu garsonku, dlouho-
době, Na Výsluní 751. Tel.: 737 
160 504.

 ■ Dlouhodobě pronajmu, popř. 
prodám řadovou garáž, lokalita 
na skalách. Tel.: 737 369 405.

 ■ Prodám byt do osobního vlast-
nictví, 3+KK, 62 m2, balkón, 
sklep, II. patro. Cena dohodou: 
750 000 Kč. Tel.: 775 332 600.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 3+1 
ve Zruči nad Sázavou. Rekon-
strukce jádra, plastová okna. 
Nájem 7.500 Kč, včetně poplat-
ků. Kauce: první nájem dopře-
du. Tel.: 604 326 095

 ■ Levně zpracuji účetnictví i 
zpětně (tzv. doklady z krabice), 
včetně daňového přiznání, a to 
i k ostatním daním, k dani z 
nemovitostí apod. Zastoupím i 
při kontrolách finančním úřa-
dem, či vymáhání pohledávek. 
Velmi nízká provize, až ze sku-
tečně vymožených a předaných 
hotových fin. prostředků. Zn. 
spolehlivost. Tel.: 739 156 733

 ■  Dlouhodobě pronajmu byt 2+1 
Na Pohoří ve Zruči nad Sáza-
vou. Měsíční nájem 5.000 Kč 
+ elektřina. Volný od března. 
Tel.: 723 617 079.

 ■ Vyměním nebo prodám druž-
stevní byt 3+1 v os. vlastnictví 
ve Zruči n. S. za stejný nebo 
2+1 + doplatek ve Světlé nad 
Sázavou. RK ne. Tel.: 725 539 
164.

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 50 Kč, 
tučně +25 Kč (250 znaků). Příjem 
inzerce: Mgr. Martina Fialová, 
MěÚ odbor kultury, školství a 
sportu, tel. 327 531 194 nebo in-
focentrum.
UPOZORNĚNÍ: Úhrada řádko-
vé inzerce je možná pouze hotově 
zároveň s podáním inzerátu v in-
focentru nebo v pokladně MěÚ .

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KLUB PANENKY ČR
http://www.klubpanenkycr.cz

ŠKOLSTVÍ

Náklad: 2.300 výtisků
Distribuce: zdarma 

Cena: 8 Kč za cm2 bez 21% DPH

Formulář objednávky je možné 
stáhnout z webu města 
www.mesto-zruc.cz.

Informace: noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠNÁ INZERCE

Kristýna Nulíčková (foto Jiří Freml)

Žáci dechové třidy Tomáše Vobořila na vánočním koncertě v sále ZUŠ 
(foto Lenka Říhová)

Setkání na výstavě figurální kresby volného sdružení zručských výtvarní-
ků v galerii Na mostě v ZUŠ (foto Lenka Říhová)

Místní organizace Českého rybářského svazu ve Zruči nad Sázavou 
oznamuje

Výdej povolenek na rok 2014 bude možný těmito způsoby:
• vyplněný formulář pro výdej povolenky společně s členskou legitimací 

a státním lístkem nechat, stejně jako v loňském roce, v trafice u p. 
Toušky. Povolenka bude do tří dnů připravena se složenkou k vyzved-
nutí u p. Toušky.

• vyplněný formulář pro výdej povolenky společně s členskou legitimací 
a státním lístkem odevzdat na výroční schůzi – po zaplacení bude při-
praveno k vyzvednutí v trafice u p. Toušky (tel.: 739 942 913). 

• vyplněný formulář pro výdej povolenky společně s členskou legitimací 
a státním lístkem lze zaslat na adresu: Český rybářský svaz, MO Zruč 
nad Sázavou, pošt. př. 28, 285 22  Zruč nad Sázavou – bude zasláno 
žadateli dobírkou.

• u přespolních členů organizace je možné vystavit povolenku po pře-
dešlé domluvě s p. Netolickým (tel.: 608 850 314), volat možno každé 
úterý a čtvrtek v 18:00-19:00 hod.

•  státní rybářský lístek je možné zakoupit na městském úřadě – odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí.

-------------------------------------------------------------------------------------

Místní organizace Českého rybářského svazu ve Zruči nad Sázavou 
zve své členy 

Výroční schůzi,
která se koná 15. února 2014 od 14:00 hod. v restauraci Na Ostrově

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ
http://rybarizruc.mypage.cz

Poradní dny pro zdravotně postižené
Svaz tělesně postižených MO Zruč n. S. pořádá každé třetí úterý v měsíci 

(mimo prázdnin) od 10:00 -1 2:00 hod. Poradní dny pro zdravotně postižené 
v klubovně MO ve 2. patře Spolkového domu. Tato služba je zajišťována 
pracovnicí Centra pro zdravotně postižené a seniory v Kutné Hoře pí. Mgr. 
Remešovou. Jsou zde podávány informace ohledně příspěvků, práv a ná-
roků zdravotně postižených. Tyto informace jsou bezplatně poskytovány 
všem našim spoluobčanům bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou členy naší 
organizace. Kromě poradenství jsou prodávány baterie a příslušenství do 
naslouchadel, gumové koncovky na hole.

Karel Šonka (předseda MO STP)

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
http://www.svaztp.cz

Matěj Freml se svým žákem Tadeášem Chlubnou zahráli na úvod vánoční-
ho koncertu (foto Lenka Říhová)

Vánoční dýchánek pro žáky a rodiče ve tříde výtvarného oboru po skonče-
ní tanečního vánočního večera (foto Lenka Říhová)
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Výstavy v galerii v novém roce
Máme tu nový rok a nová sezóna čeká i naši 

zámeckou galerii. Pro milovníky umění je ho při-
pravena určitě slušná porce. Plán výstav na rok 
2014 je již schválen Radou města Zruče nad Sá-
zavou a pod článkem se s ním můžete seznámit. 
Pro začátek si krátce připomeňme třeba nejvzdá-
lenější vystavovatele, kteří předváděli svá díla v 
galerii v loňském roce – byla to například Jana 
Roselli z Českých Budějovic se svými Andělský-
mi obrazy nebo malířka Kristina Folprechtová a 
manželé Kantovi z Lubence v Ústeckém kraji s 
výstavou Šamanské cesty a dech draka. U nich 
jsme měli možnost si krásné vitráže a šperky do-
konce i zakoupit. 

Pro letošní rok nám zůstává věrná malířka a 
ilustrátorka Inka Delevová z Prahy, která se nám 
představí na podzim se svou tvorbou hlavně pro 
děti, ale i jejich nadšené rodiče. Výstava se bude 
jmenovat Dinosauři a určitě se máme na co tě-
šit. V dubnu svojí fotografickou tvorbu představí 
Miroslav Krupka, rodák ze Zruče, který zcesto-
val a nafotil celou severní Ameriku a jeho fotky 
rozhodně stojí za zhlédnutí. V hlavní sezóně – od 
června do srpna – zde bude velká výstava k při-
pomenutí 100 let od začátku první světové války, 
kterou pro nás připravuje Klub rodáků a přátel 
Zruče nad Sázavou. Výstava by měla představit 
dochované materiály z tohoto období se zaměře-
ním především na náš region. 

Určitě je tedy na co se těšit. Téměř každá výsta-
va bude zahájena vernisáží, na které jste předem 
všichni srdečně zváni. Snažili jsme se vyjít vstříc 
i zájemcům o prohlídky výstav i mimo turistic-
kou sezónu, kdy máme kromě standardní oteví-
rací doby infocentra v galerii otevřeno i každou 
první neděli v měsíci od 13 do 17 hodin. Tak si 
přijďte udělat do galerie radost!

Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

PLÁN VÝSTAV V ZÁMECKÉ GALERII

Měsíc Název akce Vystavovatel Vystavovaná díla
leden - únor Rudolf Seifrt Rudolf Seifert (Holešov) Obrazy
březen Hana Grunfeldová, Zdena Prošková Hana Grunfeldová, Zdena Prošková (Čáslav) Fotografie a rukodělná práce
duben - květen Národní parky JZ USA Miroslav Krupka (Klecany u Prahy) Fotografie
červen - srpen 100 let od vypuknutí I. světové války Klub rodáků a přátel Zruče nad Sázavou Dobové rukopisy, zbraně, fotky,…
září IV. Podzimní zručský  salón Skupina vystavovatelů (Zruč n. Sázavou) Obrazy, fotky, keramika
říjen - listopad Dinosauři Inka Delevová (Praha) Výstava obrazů a ilustrací
prosinec Island – polární záře Stanislav Daniš (Roudnice nad Labem) Fotografie

Vánoční odpoledne na zámku přilákala spoustu zájemců
Na dvě poslední prosincové neděle byla pro zájemce o náš zámek připrave-

na trochu neobvyklá prohlídka zámku. Pro všechny zájemce byla připravena 
malá exkurze do místní vánoční historie, ale návštěvníci se mohli dozvědět i 
něco o historii a vzniku tradice vánočních stromečků v Čechách nebo zjistit, 
že v roce 1670 přímo při hraní své vánoční pastorely před zraky nadšených 
posluchačů zemřel Jakub Gaudencius skvělý varhaník a učitel na zdejší ško-
le. Mohli si ale také prohlédnout vánočně vyzdobený zámek a poslechnout 
si známé koledy přímo v zrcadlovém sále. Přestože se to vše odehrálo v době 
předvánočního a svátečního shonu, využilo této možnosti hodně zručských, 
ale hlavně přespolních návštěvníků. Zvláště druhou neděli se dveře infocen-
tra opravdu nezavřely přívalem nadšených turistů, kterých k nám dorazilo 
téměř sto padesát. 

Doufáme, že se nám touto akcí podařilo vánoční svátky zpříjemnit všem, 
kdo se na zámek přišli podívat. Děkujeme všem za návštěvu i příjemnou 
atmosféru, která po obě neděle na zámku vládla. Určitě tuto akci příští rok 
zopakujeme, takže pokud nám příroda opět nenadělí bohatou nadílku sněhu 
a vy nebudete vědět, kam se o Vánocích vydat, máme pro vás připravený 
skvělý náhradní program. Tak příští Vánoce…

Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

Kapka štěstí pro Zruč
Studentka Fakulty umění a designu na Západočeské univerzitě v Plzni 

BcA. Lucie Tvrdíková studuje obor sochařství, specializace keramika. Téma 
její klauzurní postupové zkoušky znělo Předmět touhy. Lucie vytvořila 
„Kapku štěstí“ pro Zruč nad Sázavou, která je umístěna v jezírku zámec-
kého parku. „Chtěla jsem vytvořit místo, kde se člověk v dnešní uspěchané 
době zastaví a může se Kapce svěřit s jakýmkoliv přáním a touhou“:řekla 
nám rodačka ze Zruče Lucie Tvrdíková. Udělejte si i vy procházku k jezírku 
a nechte se okouzlit Kapkou štěstí.

Martina Fialová (MěÚ, OKŠS)

ČSOP VLAŠIM
http://www.csopvlasim.cz

Věnujte pozornost volně žijícím živočichům
Při jízdě automobilem, na stavbě, při údržbě veřejných prostranství...a při 

mnoha dalších činnostech je můžeme nevědomě a zbytečně ohrozit či zabít. 
Řada živočichů v přírodě je ohrožena už pouhou přítomností lidí –  napří-
klad při krmení mláďat, anebo plašením od zdrojů jejich potravy. Zvířata 
naší přírody (tzv. divoká) se  někdy ocitají v situacích, kdy nutně potřebují 
lidskou pomoc. Smyslem je záchrana a návrat zvířete zpět do přírody. Ně-
kdy jim můžeme nevhodným zásahem i ublížit. 

Rady:
1. Při nálezu poskytněte tři základní podmínky: tmu, teplo a klid. Zvířeti 

nijak nepomůžete, když na něj budete mluvit, hladit ho a podobně. Buďte 
opatrní, ve strachu může zvíře i vám způsobit zranění. 

2. S nalezenými divokými zvířaty se neobracejte na útulky pro psy a koč-
ky, chovatele apod. Jejich poslání je jiné a nejsou na tato zvířata vybaveny! 
Obraťte se vždy na záchrannou stanici pro živočichy nebo na veterináře. 
Nalezená domácí zvířata naopak záchranné stanice nemohou přijmout.

3. Nalezená mrtvá zvířata ohlaste místnímu veterináři nebo mysliveckému 
hospodáři. 

4. Ptáčata neodchovávejte sami! Neumí se pak o sebe starat, nenaučí se 
hledat potravu a po vypuštění většinou zahynou. Musí je odchovat odborník 
v záchranné stanici. Trvale chovat doma divoké ptáky je proti zákonu. Vždy 
je ale dobré zkusit mládě nakrmit, aby příliš nezesláblo. Je možné vrátit 
mládě do hnízda mezi sourozence – lidský dotek nevadí, ptáci nemají dobrý 
čich, vzít domů, osušit, zahřát, nakrmit a předat do odborné péče. Nejdůle-
žitější je udržet ptáče v teple.

5. Pomoc potřebují hlavně mláďata zimujících druhů (např. ježci), jedinci 
uvízlí či zranění (např. po střetu s autem, sekačkou), nemocní či otrávení, 
uštve nebo přinese-li zvíře pes či kočka, odebereme-li např. mládě malým 
dětem, jsou-li savčí mláďata osiřelá (pobíhá, vydává hlasité zvuky) nebo 
velmi slabá (leží na boku a má obvykle zavřené oči ) - pouze takové odchy-
tíme a vezmeme domů, když při žních najdeme mládě v lánu obilí.

6. Nedotýkejte se mláďat savců, matka by je asi nepřijala zpět. Pokud se 
již mláďata dostala do našich rukou, co nejdříve je odevzdáme do záchranné 
stanice.

7. Pomozte ježkům, dojde-li ke zničení hnízda a najdete slepá mláďata, 
najdete-li od poloviny října mladé ježky lehčí než 450 g a od poloviny listo-
padu lehčí než 650 g, je-li mládě zraněné či silně zamořené parazity. Ježka 
lze chovat přes zimu doma. Chov konzultujeme se záchrannou stanicí. 

8. Zraněného netopýra předáme ihned do záchranné stanice pro živočichy 
(hrozí vyhladovění). Pokud to není možné, nakrmíme ho pinzetou hmyzem 
(červy, mouchami aj.) nebo syrovými drůbežími játry. Zimujícího netopýra 
necháme v chladu a předáme do záchranné stanice pro živočichy nebo od-
neseme na půdu domu, na vyvýšené chráněné místo, odkud může na jaře 
sám odletět.

9. Všichni volně žijící živočichové (zejm. pak ptáci, rys, vydra aj.) jsou 
zákonem chránění. Víte-li o  ilegálním lovu či odchytu volně žijících ži-
vočichů, či o někom, kdo ohrožuje hnízda ptáků (např. ničí vejce), klade 
otrávené návnady či pasti a pod., oznamte to policii.

10. Ochočená divoká zvířata nelze chovat doma bez povolení vet. správy. 
Šelmy v dospělosti páchnou a ničí zařízení bytu a nelze je vrátit do přírody, 
protože jako podezřelé ze vztekliny jsou rychle zabity! 

11. V případě pokousání zvířetem (nezáleží, jestli se jedná o psa, kočku 
nebo fretku) zajistěte zvíře pro prohlídku veterinářem a vyhledejte lékař-
skou pomoc. Pro bezkonfliktní odvedení zvířete na veterinu raději zavolejte 
policii. Vy osobně jste povinni se nechat odborně ošetřit, jinak můžete být 
trestně stíháni pro možné šíření nakažlivé karanténní nemoci – vztekliny.

Pro více informací navštivte http://www.zvirevnouzi.cz/, http://www.po-
moczviratum.cz nebo http://www.ekoporadna.cz/wiki/doku.php .  Poradí-
me vám i na adrese stanice@csop.cz nebo v akutních případech na pohoto-
vostním telefonu 777 800 460.

KULTURA, SPOLEČNOST

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci,  

nenechávejte si to pouze pro sebe.  

Informujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován.  

Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, 

sportovních, aj. na: Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, 327 531 329. e-mail:  

infocentrum@mesto-zruc.cz kultura@mesto-zruc.cz

Webové stránky města

------------------------------- 

www.mesto-zruc.cz

SPOLKOVÝ DŮM 
http://www.mesto-zruc.cz/mesto/spolkovy-dum/

Studio Bílý drak Vlašim
ve spolupráci se Spolkovým domem ve Zruči nad Sázavou 

pořádá kurz

Kreslení pravou mozkovou hemisférou
15. a 16. a 22. a 23. února 2014

vždy od 9 do 15 hodin
pod vedením odborné lektorky  Mgr. Jany  Petráskové

V průběhu kurzu si osvojíte  několik technik, které zapojí i ty části mozku, 
jež obvykle nepoužíváme. Vaše portréty podle fotografií se budou přesně 
podobat předloze.

S sebou potřebujete: fotografii svého obličeje (alespoň 11x18cm, lépe i větší)
Výtvarné pomůcky: všechny jsou v ceně kurzu!

V březnu (29. a 30. 3.) možno pokračovat  
kurzem barevného kreslení pastelkami. 

Cena za celý čtyřdenní kurz je 1.200,- Kč.
Informace a přihlášky už nyní: SD Zruč n. S. – Marcela Černá 730 514 040
Místo konání: Spolkový dům Zruč n. S., zasedací místnost ve 2. patře. 

Ukázky prací z předešlých kurzů a další info na www.bily-drak.cz.

před kurzem po kurzu
08.03.2014 od 19:00 hod. vystoupí se svým představením  

v Sokolovně v Kácově divadelní sdružení  

MIMOCHODEM z Ledče nad Sázavou.  

Na programu je komedie „Monsieur Amédée“.  

Předpokládaný konec představení ve 21:30 hod.  

Vstupné: 90,- Kč.   

Srdečně  Vás zve Městys Kácov

Na webových stránkách města jsou ke stažení  
Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz
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Projekt "Lokální optická síť ve Zruči nad Sázavou" 
je projekt připravovaný společností Vlašimnet s.r.o. (regionální firma zabývající se telekomunikačními 
technologiemi), který si klade za cíl přivést kvalitní vysokorychlostní internet a digitální kabelovou televizi 
(IPTV) do Zruče nad Sázavou. Úspěšnou realizací obdobných projektů se může firma Vlašimnet s.r.o prezentovat ve 
městě Vlašim a ve spolupráci se „sesterskou“ společností Tlapnet s.r.o. ve městech Čáslav, Ledeč nad Sázavou, 
Přelouč, Třemošnice, Svitavy, Světlá nad Sázavou, Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkův Brod, Chvaletice, kde jsou již 
optické sítě ve finální, funkční podobě provozovány a spravovány. 

Optická síť se zakládá na technologii, která zatím není ve Zruči dostupná ve funkční, resp. využitelné podobě. Řeč je 
o tzv. optickém kabelu, v němž jsou místo metalických drátků vedena optická vlákna. Oproti běžným metalickým 
sítím disponuje optická síť výhodami jako je vysoká přenosová kapacita, vysoká životnost, mechanická a chemická 
odolnost, provozní spolehlivost, delší dosažitelná vzdálenost a hlavně umožňuje dovést k zákazníkům lepší, 
kvalitnější služby než měli doposud. Těmi se myslí zejména právě vysokorychlostní internet a digitální televize.  

Co se týká připojení k internetu, mezi nejoblíbenější patří tarify o rychlostech: 

• 40 Mb – 60 Mb za 350,- Kč / měs. vč. DPH 
 

• 60 Mb – 80 Mb za 550,- Kč / měs. vč. DPH 

U digitální kabelové televize (IPTV) jsou k dispozici dva základní programové balíčky, několik tematických 
programových balíčků a spousta dalších služeb jako je možnost pohybování se po časové ose v programech 
jednotlivých televizí, pauzování pořadů, půjčovna filmů apod.  

• balíček PRCEK, 45 televizních kanálů  
za 149,- Kč / měs. vč. DPH 

 

• balíček MACEK , 70 televizních kanálů  
 za 399,- Kč / měs. vč. DPH 

 
S možností využití optické sítě odpadnou věčné trable s nekvalitním televizním příjmem v této lokalitě. Budou se 
moci sundat nevzhledné satelity i jiné zatím nutné antény a samozřejmě odpadne jejich správa. Nespornou výhodou 
je i to, že zákazníci mohou mít kvalitní internet i televizi a servis od jednoho distributora a zároveň správce sítě. 
Přínos optické sítě ve Zruči pocítí i stávají klienti Vlašimnetu, kteří jsou připojeni bezdrátově a to výrazným 
zkvalitněním služeb. 

V současnosti se tato akce nachází ve fázi projektování a vyměřování tras vedení optické sítě. Dále se také jedná 
o pronájmu prostor nutných k provozu takovéto sítě, nebo třeba o vzájemné spolupráci města Zruč nad Sázavou a 
Vlašimnetu s.r.o. Dochází k uzavírání smluv s jednotlivými SVJ, která mají zájem o připojení svých 
nemovitostí do sítě, na jejichž základě jsou tyto domy v rámci příprav předem tzv. zasíťovány. Tyto rozvody 
jsou zprovozněny a dočasně připojeny pomocí bezdrátové technologie. Klienti již tedy mohou využívat služby, které 
jsou zatím dostupné jako v běžné bezdrátové síti. V současnosti takto fungují lokality Slunný vrch a Na Výsluní s 
výjimkou dvou domů, s jejichž majiteli se jedná. Vzhledem k finanční náročnosti se zatím plánuje připojení 
panelových a činžovních domů. Dopojení menších nemovitostí, nebo organizací by bylo možné po osobním jednání, 
ovšem za předpokladu finanční spoluúčasti. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je červenec / srpen 2014. 

Domy připojené k 1.1.2014 s přípravou na optickou síť : 

Slunný vrch 782, 783, 784, 778-81 
Na Výsluní 751-2, 753-4, 755-8 
Dvouletky 712-4 
Družstevní 774-5 
Průběžná 765-7, 771-3 
 
Pokud byste uvažovali o využití služeb dostupných na optické síti a nemovitost, ve které bydlíte, není dohodnuta, 
obraťte se prosím na vaše domovní důvěrníky, či předsedy SVJ, zdali již s námi jednali o připojení na optickou síť. 

 

Mgr. Jan Klčo & Bc. David Fiala, DiS. 

Sportovní akce:
01.02.2014 ... florbal: FBC Kolín 
dorostenci (turnaj, 8:00 - 20:00 
hod., sportovní hala)

08.02.2014 ... volejbal: TJ Jiskra 
Zruč n.S. – TJ Sokol Hrotovice 
(II. liga, volejbal muži, 9:00 - 
21:00 hod., sportovní hala)

08.02.2014 ... futsal: FA TORF 
Zruč  n. S. (II. liga, 9:00 - 21:00 
hod., sportovní hala)

08.02.2014 .. stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. RABBIT „B“- TJ Sad-
ská “C“ (krajská soutěž II. třídy, 
začátek v 17:00 hod., Spolkový 
dům, víceúčelový sál)

08.02.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. „C“ – SOKOL Chlís-
tovice (regionální přebor I. třídy, 
od 9:00 hod., Spolkový dům, 
víceúčelový sál)

08.02.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. „D“ – SOKOL Starkoč 
(regionální přebor II. třídy, od 
9:00 hod., Spolkový dům, více-
účelový sál)

09.02.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. RABBIT „B“ – FK Ko-
lín „C“ (krajská soutěž II. třídy, 
začátek v 10:00 hod., víceúčelový 
sál)

09.02.2014 ... florbal: TJ Jiskra 
Zruč n.S. (turnaj, 8:00 - 20:00 
hod., sportovní hala) 

15.02.2014 ... házená: Turnaj 
starých pánů (TJ Jiskra Zruč n.S. 

– Sokol Bělá pod Bezdězem, 9:00 
- 20:00 hod., sportovní hala)

22.02.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. „D“ – STAR TUPADLY 
„B“ (regionální přebor II. třídy, 
začátek od 9:00 hod., Spolkový 
dům, víceúčelový sál) 

22.02.2014 ... volebal: TJ Jiskra 
Zruč nad Sázavou- TJ Sokol 
Česká Třebová (II. liga, volejbal 
muži, 8:00 - 17:00 hod., sportovní 
hala)

22.02.2014 ... volejbal: volejbal 
KP - ženy (TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou, 8:00 - 17:00 hod., spor-
tovní hala)

22.02.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n. S. „C“ – Sokol Zbrasla-
vice (regionální přebor, začátek 
v 9:00 hod., Spolkový dům, 
víceúčelový sál)

23.02.2014 ... házená: Turnaj 
Minižáci (TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou, 9:00 - 16:00 hod., spor-
tovní hala)

-------------------------------------

Aktuální přehled akcí naleznete 
na www.mesto-zruc.cz

Infocentrum 
Zámek 1 
Zruč nad Sázavou 
285 22

Tel: 327 531 329 
e-mail: 
infocentrum@mesto-zruc.cz

VÝTVARNÉ POTŘEBY  �  KNIHAŘSTVÍ 

PAPÍRNICTVÍ  �  RÁMOVÁNÍ

Výtvarné potřeby
� olejové, temperové, akrylové a akvarelové 
 barvy pro profesionály i amatéry
� štětce, ředidla a média pro olejomalbu, 
 šepsovaná plátna na blindrámech,
� malířské stojany stolní, ateliérové, plenérové
� pastely, pastelky, uhle, akvarelové kartony a bloky
� modelovací hmoty, potřeby pro linoryt, 
 drobné nářadí a pomůcky
�  další výtvarný materiál u nás lze i objednat Knihařství

� opravy a převazby knih� vazba diplomových prací� kroužková vazba
� termoražba 
 (stužky pro maturanty apod.)

Papírnictví

ky

p rp
� školní a kancelářské potřeby

� tiskopisy, ubrousky, kapesníčky, 

 toaletní papír, papírové tácky, alobal, 

 potravinářská folie, 

 mikrotenové sáčky apod.

�  rámování a paspartování donesených obrazů

�  přenos fotografi í na plátno, rámování

�  prodej reprodukcí obrazů

Rámařství

KUTNÁ HORA  Benešova ul.  636 Tel.:  725 138 998

SPORT          

Zručští házenkáři se neztratili
Skvělý úspěch se podařil našemu odchovanci Jirkovi Dolejšímu, který je 

v současné době hráčem prvoligového Nového Veselí a patří mezi nejlepší 
hráče v kategorii staršího dorostu celostátní ligy. Sokol Nové Veselí je po 
podzimní části na 5. místě a Jirka ve střelecké tabulce figuruje na 15. mís-
tě ( 62 branek). Nastupuje i v 1. lize mužů stejného oddílu. Muži jsou po 
podzimu rovněž na 5. místě a soupeřům nastřílel 6 branek. To, že je v širší 
nominaci dorostenecké reprezentace do 18 let, bylo prezentováno v našich 
novinách, nyní se v termínu 17. až 22. prosince zúčastnil tréninkového kem-
pu v Hustopečích, jehož součástí byly i tři přípravné zápasy se slovenskou 
reprezentací s těmito výsledky: 38:21 /4 branky/, 24:19 /5 branek/ a 25:29 
/1 branka/. Na dalším kempu v Břvích poté podlehli stejně starým Srbům 
17:28, aby je v odvetném zápase porazili těsně 18:17. Následné krátké sou-
středění opět v Hustopečích je poslední akcí před odletem na kvalifikační 
turnaj do španělské Lalin arény, kde od 10. do 12. ledna budou bojovat s 
domácím týmem, Ukrajinci a Litevci o postup na EURO 2014 ve své věkové 
kategorii. To hostí Polsko a postoupí na něj dva nejlepší týmy ze zmíněné 
kvalifikační skupiny. 

Daří se i dalším našim hráčům. Opora našeho druholigového týmu mužů 
Martin Kovařík rovněž nastupuje v prvoligovém dresu Nového Veselí a je 
autorem 11 branek.

Ve 2. lize staršího dorostu v dresech TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou se 
prezentují Marek Fiala /27 branek/, Michal Hodek /24 branek/, Vladimír 
Červinka /16 branek/, Matouš Švec /8 branek/, Jaroslav Studnička /4 bran-
ky/, Kryštof Klapka a Dominik Volf. Ledeč je na 7. místě podzimní části.

V první lize mladšího dorostu se Matěj Havlíček v barvách pražské Dukly 
na soupisce prozatím neobjevil.

Starší žáci David Vlasák /69 branek/, Vojtěch Losinecký /54 branek/, Da-
vid Pacner /5 branek/, Patrik Šimko /1 branka/ a Libor Pacner figurují na 
soupisce TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou a startují v Lize Vysočiny. Po 
podzimní části jsou na výborném 2. místě. Bohužel nejsou na handballnetu 
doplněny kompletní výsledky, ale umístění starších žáků se už určitě ne-
změní. David i Vojta jsou klíčovými hráči tohoto týmu.

Neztratili se však ani mladší ročníky. Posledním mistrovským turnajem 
zakončila Sparta Kutná Hora podzimní část středočeského krajského pře-
boru mladších žáků. Dres kutnohorské Sparty oblékají i dva naši svěřenci, 
Tomáš Toman a Aleš Dolejší, a oba dva pomohli k postupu Kutné Hory do 
elitní šestice týmů, kdy tři nejlepší týmy středočeského přeboru a pražského 
přeboru vytvoří pro jarní část soutěže novou skupinu. Celkově se ve střelec-
ké tabulce umístil Aleš Dolejší na třetím místě (86 branek) a Tomáš Toman 
na devátém místě (48 branek).

Hodnocení jednoho z trenérů Jiřího Dolejšího staršího: „Postup mezi nej-
lepší šestici týmů společných přeborů je určitě úspěch, na kterém mají velmi 
velký podíl Aleš s Tomášem. Bez nich by byla Sparta polovičním týmem. 
V jarní části je čekají těžké zápasy s nejlepšími týmy pražského přeboru, 
což je velice dobře, protože jim tak odpadnou utkání, která byla pouze otáz-
kou skóre. Navíc Aleš pomohl i Spartě v kategorii starších žáků, která byla 
nejlepší ve své kategorii, a čeká je stejný model soutěže jako mladší žáky. 
Takže určitě převládá spokojenost.“

Jiří Dolejší, nejst.

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz
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SPORT                (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny)

Stolní tenisté uspořádali během Vánoc tři sportovní akce!
SKC Zruč nad Sázavou, oddíl stolního tenisu, se v zimní přestávce roz-

hodně nenudil. Během vánočního období uspořádal za výrazné podpory 
Leoše Fialy (TENNISLINE), Jiřího Krčmáře (Občerstvení Pohoda) a města 
Zruče nad Sázavou hned tři sportovní akce! S bílým míčkem se představili 
závodní hráči, mládež i rekreanti!

4. Vánoční cena dvojic přivítala přední hráče ligových soutěží!
Ve sportovní hale se 27. 12. 2013 uskutečnil již čtvrtý ročník populární-

ho turnaje dvojic pro omezený počet dvaceti týmů. Akce přivítala hráče z 
pěti českých krajů a napříč všemi mistrovskými soutěžemi. Vedle domácích 
hráčů se na startovním poli objevil i hráč 2. bundesligy, vlašimský Martin 
Pytlík, který společně s druholigovým Jiřím Čížkem ve Zruči nenašel pře-
možitele. Soupeřem jim ve finále bylo choceňské duo Jakub Merta a Miro-
slav Zajíček. Z domácích hráčů se nejlépe umístil František Herout, který 
nastoupil s členkou extraligového SKST Vlašim, Michaelou Keroušovou, a 
to na šestém místě.

Pořadí: 1. Pytlík-Čížek (Passau, Ml. Boleslav), 2. Merta-Zajíček (Choceň), 
3. Pěnkava ml.-Kudrna (Elizza Praha) a Pěnkava st.-Pěnkavová (SKST Vla-
šim), 5. Hořejší-Dolejší (Kolín), 6. Herout-Keroušová (Zruč a Vlašim), 7. 
Škopek-Kortus (Zruč a České Budějovice) a další.

Mezi mladšími žáky dominovala Šimková před Beznoskou!

Vánoční turnaj mladších žáků
Oddíl mládeže v čele s Františkem Heroutem uspořádal 30. 12. 2013 ve 

Spolkovém domě druhý ročník Vánočního turnaj mladších žáků (2001 a 
mladší), ve kterém se představilo osm zručských zástupců a osm pozvaných 
hráčů z Uhlířských Janovic, Chlístovic, Kutné Hory a Zbraslavic.

Celý turnaj ovládla po dramatické finálové bitvě Aneta Šimková (Sokol 
Uhl. Janovice) před domácím Jaroslavem Beznoskou ml. Zručáci obsadili 
sudá místa, kdy na pozici čtvrté byl Jan Procházka, šesté Šárka Menšíko-
vá, osmé Vít Pažout a desáté Jakub Maxa. Soutěž čtyřhry se stala skalpem 
dvojice Beznoska-Procházka, a tak alespoň tento titul zůstal na Spolkovém 
domě. Děti si za každé umístění odnesly hodnotné ceny.

Turnaj neregistrovaných přilákal třicet účastníků!
Po skončení bojů mladších žáků se Spolkový dům otevřel rekreačním pří-

znivcům stolního tenisu, kteří měli možnost poměřit své síly na zelených 
stolech našeho oddílu. Startovní pole naplnilo celkem 30 účastníků (Zručá-
ků), kteří byli zapsáni do dvou věkových kategorií. Za příjemné atmosféry 
a občerstvení zajištěným Jiřím Krčmářem praskal víceúčelový sál ve švech.

Mezi „starou gardou 60+“ dominoval ještě nedávný hráč Sokola Zbra-
slavice a zotavující se Milan Světlík st., který ve finále přehrál aktivního 
příznivce domácího klubu, Františka Matějku. V hlavní soutěži se do finále 
probojovala dvojice Jaroslav Beznoska st. a Pavel Roub st. Po pěti setech byl 
úspěšnější první jmenovaný a doplnil tak svého syna na stupních vítězů z 
dopoledního programu. Na bronzový stupínek vystoupali Petr Švarc a Mar-
tin Kadlec. Soutěž čtyřhry se stala kořistí Martina Vlčka a Luboše Keltnera!

František Herout

STOLNÍ TENIS
Více reportů, výsledků, tabulek, fotografií, statistik:  http://skczruc.xf.cz

Zručská liga
Dne 21.12. 2013 se uskutečnil 14. 

ročník Zručské volejbalové ligy ve 
sportovní hale, kterého se zúčast-
nilo 49 hráčů. 8 družstev sehrálo 
20 zápasů. V průběhu turnaje byla 
symbolicky předána částka 11 tis. 
korun na automobil pro Šlejmarovi. 
Peníze byly vybrány na mistrov-
ských volejbalových utkáních v prů-
běhu podzimu 2013. Ve finále tým 
„Bez Ambic“ zdolal „Červenoočka“ 
2:0 (25:22, 25:16).

Martin Hujer

VOLEJBAL
http://volejbal.zruc.info

Startovní pole neregistrovaných stolních tenistů

Startovní listina turnaje mladších žáků

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

První turnaj v badmintonu
V neděli 12. 1. 2014 proběhl his-

toricky první turnaj amatérů v bad-
mintonu v naší sportovní hale. Za 
účasti 20 párů se odehrálo 49 zápasů 
a jako vítěz vzešel team z Vlašimi 
,,Pobřeží lihoviny“. Druhou příčku 
obsadil zručský team ,,Mapi“ ve 
složení Pavel Vrzáček, Matěj Vrzá-
ček, třetí skočili ZZ TOP. Neopome-
nutelné čtvrté (bramborové místo) 
získal team „Černé taxi“ ve slože-
ní Pepa Černý, Martin Havlíček. 
Doufáme, že se turnaj líbil, a určitě 
připravíme do budoucna možnost 
odvety.
Lubomír Bleha, Petr Škramovský 

(správci sport. areálu a haly)

BADMINTON

Vánoční florbalový turnaj
Tradiční florbalový turnaj se ode-

hrál ve Zručské sportovní hale dne 
28.12.2013. Byl to již 8. ročník pořá-
daný týmem Černý Boty. Turnaje se 
zúčastnilo osm mužstev a vítězství 
si odnesli hráči AISHA ILLIONS 
(florbalový oddíl Zruč n. S.). Tur-
naj byl ale velmi vyrovnaný o čem 
svědčí i sedm zápasů z celkových 
dvaceti, které musely rozhodnout až 
samostatné nájezdy, včetně finálo-
vého zápasu. Pořadí:

1. AISHA ILLIONS Zruč n. S.
2. CRAZY TEAM Vlašim
3. Černý Boty Zruč n. S.
Pořádající tým se rozhodl neudě-

lovat věcné ceny a částku 5000 Kč 
na tyto ceny věnoval jako dar rodině 
Šlejmarových. Vždyť nebýt doprav-
ní nehody mladého Pepíka, byl by 
určitě členem vítězného týmu...

Petr Kubálek

FLORBAL

36. ročník Vánočního běhu
Jako tradičně se na Štědrý den se-

šli před Spolkovým domem ve Zruči 
nad Sázavou sportovní nadšenci, 
aby strávili sváteční den společným 
během po desetikilometrové trati. 
Ze Zruče nad Sázavou vede běh přes 
Chabeřické skály a kopec Jordán do 
Řendějova, Nového Samechova a 
Jiřic, odtud se pak již stáčí zpět do 
Zruče.

Letošní ročník byl výjimečný 
– sešel se rekordní počet 36 běž-
ců. Mezi nimi se kromě tradičních 
účastníků našly i zajímavé osobnos-
ti, např. Dominik Kubec, mistr světa 
v běhu do vrchu, či zahraniční běžec 
Alžířan Badit.

Tento ročník se konal za účasti te-
levizních kamer štábu FTV Prima, 
který připravil reportáž do hlavní 
zpravodajské redakce vysílané na 
Štědrý den. Pokud vám tato repor-
táž ve sváteční večer v televizi unik-
la, můžete si ji pustit v internetovém 
archivu FTV Prima.

Budeme se těšit při 37. ročníku 
Vánočního běhu třeba i na Vás!

Tomáš a Miloš Otavovi

BĚH

Účastníci volejbalové Zručské ligy s Pepíkem Šlejmarem

Účastníci 36. Vánočního běhu

Vítězný tým Aisha Illions


